
Protokół Nr 241/06 
z posiedzenia  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 12 kwietnia 2006 r. 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu / nieobecny 
P.J.Kwiecień, Wicemarszałek Województwa – nieobecność usprawiedliwiona/, 
Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną  listą obec-
ności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie  uchwały w sprawie  zatwierdzenia zmian  w statucie Woje-

wódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
w Morawicy, 

2. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2005 rok Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Trans-
portu Sanitarnego w Kielcach, 

3. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2005 rok Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, 

4. przyjęcie informacji dotyczącej oceny realizacji inwestycji z zakresu po-
mocy społecznej, objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskie-
go na lata 2005-2006 w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r., 

5. podjęcie  uchwały w sprawie podziału środków PFRON w 2006r. na re-
alizację zadań samorządu woj. świętokrzyskiego wynikającego z ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnieniu osób niepełnosprawnych, 

6. przyjęcie informacji o zakładach opieki zdrowotnej podległych Sejmiko-
wi Województwa Świętokrzyskiego  na podstawie stanu zobowiązań oraz 
analizy wyniku finansowego wg stanu na  28 luty 2006 roku, 

7. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 445/04 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania 
Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego , 

8. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1301/05 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie wyboru 
zadań zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 1.2 ,, Infrastruktura 
ochrony środowiska'' Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na lata 2004 - 2006 ( ZPORR) w ramach oszczędności po-
przetargowych, 

9. zaakceptowanie proponowanych form zabezpieczenia finansowego przez  
beneficjentów w ramach Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa,  
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10. podjęcie postanowienia  w sprawie uzgodnienie przez projektu Miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar w 
obrębie ulic: Łącznej, Wrzosowej, zachodniej granicy miasta, ulic: Połu-
dniowej, Podlesie,  Smugowej, Moniuszki – na obszarze miasta Staracho-
wice, zwanego jednostką E8 – PODLESIE, 

11. podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla pilo-
tów wycieczek, 

12. podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 296/2000 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2000 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych oraz opiekuńczych oraz zasad przyznawania zwol-
nień od obowiązku realizacji ww. zajęć prowadzonych bezpośrednio z 
uczniami lub wychowankami, tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Na-
uczyciela oraz uchwały Nr 344/2001 Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 21 lutego 2001 r. w sprawie zmian w ww. uchwale, 

13. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie określenia zasad rozli-
czania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach ro-
ku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych oraz opie-
kuńczych oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji ww. 
zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wy-
mienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym ty-
godniowym obowiązkowym wymiarze godzin, bibliotekarzy bibliotek pe-
dagogicznych, 

14.przyjęcie informacji dotyczącej sytuacji finansowej instytucji kultury w 
okresie od 01.01.2006 r. do 28.02.2006 r., 

15. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 
rok, 

16. przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku  w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2006 rok, 

17. zatwierdzenie stanowiska zawartego w Aneksie 1/06 do Protokołu Nr 
11/06 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Re-
gionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), 

18. zatwierdzenia Aneksu nr 1/06 z dnia 28 marca 2006 roku do protokołu 
Nr 2/06 z dnia 14 lutego 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w 
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ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

19. przyjęcie informacji z realizacji ZPORR w województwie świętokrzy-
skim wg stanu na dzień 14 kwietnia 2006r. dla Komisji Strategii, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą Sejmiku, 

20. przyjęcie informacji z działalności Biura Regionalnego Województwa 
Świętokrzyskiego do Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego. 

 Zarząd jednogłośnie przyjął w/w porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 1 – 6/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrek-
tor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej/. 
Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia zmian  w statucie Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 2/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1452/06 w tej sprawie. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.S.Florek, Dyrektor ŚCRMiTS. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2005 
rok Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitar-
nego w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 3/. 
Wynik finansowy za 2005 r. zamknięto zyskiem w wysokości 2.301.249,81 zł, 
który, zgodnie z uchwała rady Społecznej, przeznacza się na zwiększenie fundu-
szu zakładowego. 
W wyniku dyskusji - Zarząd jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie finansowe 
za 2005 r. ŚCRMiTS oraz podjął uchwałę Nr 1453/06 w tej sprawie. 
Ad.3 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Gierada, Dyrektor WSzZ. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2005 
rok Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 4/. 
Bilans finansowy za 2005 r. zamknięto stratą w wysokości  2.616.815,03 zł . 
Stratę , zgodnie z uchwała Nr 8/2006 Rady Społecznej Szpitala postanowiono 
pokryć ze środków funduszu zakładowego. 
Wyjaśnień odnośnie wyniku finansowego za 2005 r. Szpitala przedstawił zebra-
nym P.J.Gierada, Dyrektor WSzZ. 
Na wysokość w/w straty finansowej miały wpływ: zakup środków trwałych na 
kwotę ponad 13,5 ml. zł, zwiększenie sprzedaży usług medycznych o 4,6 ml. zł 
a ponadto nie podpisanie umowy z Wojewoda Świętokrzyskim na finansowanie 
prowadzenia  Zakładu Medycyny Sądowej oraz realizacji inwestycji w zakresie 
oczyszczania ścieków na łączną kwotę 1,6 ml. zł. 
Zdaniem Dyrektora Szpitala zachowana jest płynność finansowa Szpitala. Za I 
kwartał br. wykazano już zysk w kwocie ok. 400 tyś. zł. 
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W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie finansowe 
oraz  podjął uchwałę Nr 1454/06 w tej sprawie. 
Ad.4 
Informację dotyczącą oceny realizacji inwestycji z zakresu pomocy społecznej, 
objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w 
okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r. członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 5/. 
Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację oraz zobowiązał 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej do jej przekazania Prze-
wodniczącemu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku. 
Ad.5 
Projekt uchwały w sprawie podziału środków PFRON w 2006r. na realizację 
zadań samorządu woj. świętokrzyskiego wynikającego z ustawy z dnia 27 sierp-
nia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepeł-
nosprawnych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 6/. 
Po dyskusji – Zarząd zatwierdził podział środków PFRON w 2006 r., zgodnie z 
propozycja Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej, Zespołu opiniującego 
wnioski oraz podjął jednogłośnie uchwałę Nr 1455/06 w tej sprawie. 
Ad.6 
Informację o zakładach opieki zdrowotnej podległych Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego  na podstawie stanu zobowiązań oraz analizy wyniku finan-
sowego wg stanu na  28 luty 2006 roku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  
/Zał. Nr 7/. 
Najtrudniejszą sytuację finansowa notuje się nadal w ŚCO – za 2 miesiące br. 
strata wyniosła 7,6 ml. zł a łączna strata wynosi już ponad 13,5 ml. zł. Trudności 
finansowe występują również w ŚCR, WSSzDz oraz WSZOZGiChP , WSZON. 
W dyskusji poruszano kwestię podjęcia  konieczności prze[prowadzenia analizy 
finansowej i działań oszczędnościowych w ŚCO oraz ŚCR. Do przeanalizowa-
nia jest również sytuacja finansowa i wniosku dyrektora WSZON dot. koniecz-
ności zaciągnięcia kredytu bankowego w wysokości 1 ml. zł. 
W wyniku dyskusji - Zarząd  przyjął do wiadomości w/w  informację. 
Ad.7 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 7-10 oraz 17-20/ uczestniczył 
P.J.Strzelec, Dyrektor Departamentu RRiWzZ. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalne-
go Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego  członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1456/06 w tej sprawie. 
Ad.8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1301/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifi-
kowanych do wsparcia z Działania 1.2 ,, Infrastruktura ochrony środowiska'' 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 - 
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2006 ( ZPORR) w ramach oszczędności poprzetargowych członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1457/06 w tej sprawie. 
Ad.9 
Wniosek o  zaakceptowanie proponowanych form zabezpieczenia finansowego 
przez  beneficjentów w ramach Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa, członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 10/. 
Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie zaakceptował zaproponowane przez Depar-
tament formy zabezpieczenia finansowego w ramach w/w działania. 
Ad.10 
Projekt postanowienia  w sprawie uzgodnienie przez projektu Miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar w obrębie ulic: Łącz-
nej, Wrzosowej, zachodniej granicy miasta, ulic: Południowej, Podlesie,  Smu-
gowej, Moniuszki – na obszarze miasta Starachowice, zwanego jednostką E8 – 
PODLESIE członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 11/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5.258/06 w tej sprawie. 
Ad.11 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla pilotów wy-
cieczek członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1458/06 w tej sprawie. 
Ad.12 
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 296/2000 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2000 r. w sprawie określenia za-
sad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy-
cieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych oraz opiekuńczych oraz 
zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji ww. zajęć prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela oraz uchwały Nr 344/2001 Zarządu Województwa Świętokrzyskie-
go z dnia 21 lutego 2001 r. w sprawie zmian w ww. uchwale członkowie Zarzą-
du otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1459/06 w tej sprawie. 
Ad.13 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych oraz opiekuńczych oraz zasad przyznawania zwol-
nień od obowiązku realizacji ww. zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na-
uczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycie-
li realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
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różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, bibliotekarzy bibliotek 
pedagogicznych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt w/w uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
tematyki kwietniowej sesji Sejmiku. 
Ad.14 
Informację dotyczącą sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2006 r. do 28.02.2006 r. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 15/. 
Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości w/w informacje, zgodnie z propo-
zycja Departamentu E,K,SiT. 
Ad.15 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 16/. 
Zmiana w budżecie województwa wynika ze zwiększenia planu dochodów i 
wydatków budżetu województwa o kwotę 352.000 zł, stanowiącej dotację celo-
wą z budżetu państwa przeznaczona na realizację zadań bieżących samorządu 
województwa w dziale 150–Przetwórstwo przemysłowe, rozdz. 15011 z prze-
znaczeniem na współfinansowanie działań 2.5 i 2.6 w ramach Priorytetu 2 
ZPORR.   
Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w budżecie województwa oraz 
podjął uchwałę Nr 1460/06 w tej sprawie. 
Ad.16 
Projekty /2/ uchwał Sejmiku  w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2006 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 17/. 
Zmiany w budżecie województwa wynikają ze : 
- zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu województwa o kwotę 

40.439 zł, pochodząca ze zwrotu do budżetu województwa nie wykorzystanej 
dotacji i odsetek od tych dotacji przez ŚCO przyznanej w 2005 r. na pokrycie 
kosztów realizacji inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kiel-
cach” w dziale 851-Ochrona zdrowia, rozdz. 85111,§ 6220, 

- zmniejszeniem planu dochodów i wydatków o kwotę 2.439.292 zł   w związku 
z pismem Ministra Finansów z dnia 14 marca 2006r.  i zmniejszeniem części 
subwencji ogólnej oświatowej w działach: 801- Oświata i wychowanie, rozdz.: 
80102, 80111, 80130,80141,80146,80147, 80195 oraz dz. 854 - Edukacyjna 
opieka wychowawcza, rozdz. 85403 i 85410. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w budżecie województwa, przy-
jął projekty uchwał Sejmiku w tych sprawach oraz włączenie do tematyki 
kwietniowej sesji Sejmiku. 
 
Ad.17 
Wniosek o zatwierdzenie stanowiska zawartego w Aneksie 1/06 do Protokołu 
Nr 11/06 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Re-
gionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu 
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Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /Zał. Nr 18/. 
Po dyskusji – zarząd jednogłośnie zatwierdził, aneks Nr 1/06 do Protokołu Nr 
11/06 KOP, zgodnie z propozycją Departamentu RRiWzZ. 
Ad.18 
Wniosek o zatwierdzenia Aneksu nr 1/06 z dnia 28 marca 2006 roku do proto-
kołu Nr 2/06 z dnia 14 lutego 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w 
ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego. Członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 19/. 

Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie zaakceptował włączenie do listy ran-
kingowej wniosku  Pana Andrzeja Stelmacha z dnia 13 marca 2006 r. w sprawie 
dofinansowania projektu nr Z/2.26/III/3.4/193/05 pt. „Zakup wyposażenia dla 
pensjonatu Sosnowy Dworek oraz zatwierdził aneks nr 1/06 do protokołu Nr 
2/06 z dnia 14 lutego 2006 r. KOP, zgodnie z propozycją Departamentu RRiW-
zZ. 
Ad.19 
Informację z realizacji ZPORR w województwie świętokrzyskim wg stanu na 
dzień 14 kwietnia 2006r. dla Komisji Strategii, Promocji i Współpracy z Zagra-
nicą Sejmiku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 20/. 
Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację oraz zobowiązał 
Dyrektora Departamentu RRiWzZ do jej przekazania Przewodniczącemu wła-
ściwej Komisji Sejmiku. 
Ad.20 
Informację z działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego 
do Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 21/. 
Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie przyjął do wiadomości w/w informację oraz 
zobowiązał Dyrektora Departamentu RRiWzZ do jej przekazania Przewodni-
czącemu właściwej Komisji Sejmiku. 
 Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska-Such 

Przewodniczący obrad: 
 
    Franciszek Wołodźko 
 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ……………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - …………………... 
3. Jacek Kowalczyk - …………………. 
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Załącznik Nr 1 

 
 

Załącznik Nr 2 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z DNIA: 4 kwietnia 2006 r. 
SPRAWA: Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo      
i Psychicznie Chorych w Morawicy. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zmiany w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy zostały podyktowane konieczno-
ścią dostosowania nazewnictwa poszczególnych komórek organizacyjnych, a tym samym 
schematu organizacyjnego do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 
2004 roku w sprawie rejestru zakładów opieki zdrowotnej oraz Decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego z dnia 18 października 2005 r. o wpisie zmian w rejestrze. 
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Zmiany do Statutu zostały przyjęte Uchwałą nr 1/2006 Rady Społecznej Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy z dnia 
02.03.2006 r. w sprawie zmian w Statucie. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz 
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 
91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwała nr 1/2006 Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjali-
stycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy z dnia 02.03.2006 r. w 
sprawie zmian w Statucie. 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o 
przyjęcie projektu uchwały. 
Sporządziła: 
Ewa Gonciarz 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 
 
           „projekt” 

Uchwała Nr ......../2006 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia .................................. 
 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy. 

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz.U. z 2001 r. Nr 14, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały 
nr 1/2006 Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych w Morawicy z dnia 02.03.2006 r. w sprawie zmian w Statucie uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 
 

 W Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Morawicy zatwierdza się następujące zmiany: 
 
1) w § 2 
po numerze „KRS 0000009702” dopisano: „oraz do rejestru zakładów opieki zdrowotnej na 
podstawie Decyzji nr 46/93-19-S/98 z dnia 19 sierpnia 1998 Wojewody Kieleckiego. 
 
2) w § 3 ust. 2  
skreśla się cyfrę 8, skreśla się słowo „marca” wpisując w to miejsce słowo „czerwca”, skreśla 
się cyfrę „97” wpisując w to miejsce cyfrę „96”. 

 
3) w § 4  
skreśla się w pierwszym zdaniu słowo „pracującymi” wpisując w to miejsce „pracownika-
mi”. Skreśla się w pierwszym zdaniu słowa „oraz prowadzenie działalności humanitarnej na 
rzecz pacjentów”. 
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4) w § 5 
dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „opieką profilaktyczną nad pracownikami”, 
 
5) w § 6  
skreśla się ust. 1 w dotychczasowym brzmieniu i nadaje się nowe brzmienie: 
1. Zakład udziela świadczeń  zdrowotnych: 

1) W Szpitalu, którego komórkami są: 
a) Oddziały Psychiatryczne 
b) Oddział  Psychiatryczny dla Chorych Somatycznie 
c) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych 
d) Oddział  Psychiatryczny dla Chorych na Gruźlicę 
e) Oddział Neurologiczny 
f) Izba Przyjęć 
g) Apteka Zakładowa 
h) Dział Fizykoterapii 
i) Dział Kinezyterapii 
j) Dział Terapii Zajęciowej 
k) Blok Żywienia 
l) Prosektorium 

2) W Przychodni Specjalistycznej, której komórkami są: 
a) Poradnia Neurologiczna 
b) Poradnia Zdrowia Psychicznego 
c) Pracownia EEG 
d) Pracownia EKG 
e) Gabinety Konsultantów 

3) W Punkcie Konsultacyjnym ds. Narkomanii 
4) W Dziale Diagnostyki i Terapii Psychologicznej 
5) W Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia,     

w skład którego wchodzą: 
a) Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
b) Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych (Detoksykacyjny) 
c) Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

6) W Pracowniach Diagnostycznych: 
a) Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej 
b) Pracowni Diagnostyki Obrazowej 

7) W Poradni Medycyny Pracy 
 
W ust. 2 po słowach „ opieki zdrowotnej „ skreśla się literę „a”. 
 
6) w § 9 
w ust.5 lit. b po słowie „ordynatorów” dodaje się słowa „kierowników” oraz skreśla się słowo 
„poradni”, a wpisuje się słowo „przychodni”, 
w ust.6.1. skreśla się punkt c w brzmieniu „projektów regulaminów wewnętrznych zakładu” 
Zmienia się oznaczenia punktów w ten sposób, że dotychczasowy punkt „d” oznaczony zosta-
je literą „c”, dotychczasowy punkt „e” literą „d”, dotychczasowy punkt „f” literą „e”.   W 
treści dotychczasowego punktu „e” literę „d” skreśla się wpisując w to miejsce literę „c”. 
Po punkcie 5) dopisuje się punkt 6) w brzmieniu: „zatwierdzanie regulaminów wewnętrznych 
zakładu”. 
Skreśla się ustęp 8 w całości. 
Dotychczasowy ustęp „9” oznacza się cyfrą „8”. 
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Zmienia się załącznik nr 1 do Statutu tj. Schemat struktury organizacyjnej Zakładu. 
 
7) w § 17 
w ust. 1.3) dotychczasowe przywołanie „§ 6” skreśla się a przywołuje się „§ 7” 
 

§ 2 
 

Uchwała nr 1/2006 Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy z dnia 02.03.2006 r. w sprawie zmian 
w Statucie oraz schemat organizacyjny Zakładu, stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Marszałek Województwa 
 
           Franciszek Wołodźko 
 
    Uchwała nr 1 /  2006 
Rady  Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo  
i Psychicznie Chorych  w Morawicy z dn. 02.03.2006 w sprawie zmian    
w Statucie. 
 
 
Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz.U. Nr 408 z póź. zm.) uchwala się co następuje: 
 
      § 1. 
W statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala  dla Nerwowo  
i Psychicznie Chorych w Morawicy stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Społecznej nr 
5 z dn. 22 października 2004r. w sprawie zmiany  Statutu Szpitala wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) w § 2 
 po numerze „KRS 0000009702” dopisano: „oraz do rejestru zakładów opieki zdrowotnej na 
podstawie Decyzji nr 46/93-19-S/98 z dnia 19 sierpnia 1998 Wojewody Kieleckiego. 
 
2) w § 3 ust. 2  
skreśla się cyfrę 8, skreśla się słowo „marca” wpisując w to miejsce słowo „czerwca” , skreśla 
się  cyfrę „97” wpisując w to miejsce cyfrę „96”. 
 
3) w § 4  
skreśla się  w pierwszym zdaniu słowo „pracującymi” wpisując w to miejsce „pracownika-
mi”. Skreśla się w pierwszym zdaniu słowa „oraz prowadzenie działalności humanitarnej  na 
rzecz pacjentów”. 
 
4) w  § 5 
 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „ opieką profilaktyczną nad pracownikami”, 
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5) w § 6  
skreśla się ust. 1 w dotychczasowym brzmieniu i nadaje się nowe brzmienie: 
1. Zakład udziela świadczeń  zdrowotnych: 

1)W Szpitalu, którego komórkami są: 
a) Oddziały Psychiatryczne 
b) Oddział  Psychiatryczny dla Chorych Somatycznie  
c) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych 

          d)  Oddział  Psychiatryczny dla Chorych na Gruźlicę  
m) Oddział Neurologiczny 
n) Izba Przyjęć 
o) Apteka Zakładowa 
p) Dział Fizykoterapii 
q) Dział Kinezyterapii 
r) Dział  Terapii Zajęciowej  
s) Blok Żywienia  
t) Prosektorium 

 2) W Przychodni  Specjalistycznej , której komórkami są : 
 a) Poradnia Neurologiczna 

b) Poradnia Zdrowia Psychicznego 
c) Pracownia EEG 
d) Pracownia EKG 
e) Gabinety Konsultantów  

3)  W Punkcie Konsultacyjnym ds. Narkomanii 
4)  W Dziale Diagnostyki i Terapii Psychologicznej   
8) W Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

 i  Współuzależnienia , w skład którego wchodzą : 
d) Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
e) Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych (Detoksykacyjny ) 
f) Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

9) W Pracowniach Diagnostycznych: 
c) Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej 
d) Pracowni Diagnostyki Obrazowej 

     7)  W Poradni Medycyny Pracy 
 
W ust. 2 po słowach „ opieki zdrowotnej „ skreśla się literę „a”. 
 
6) w § 9 
 w ust. 5 lit. b  po słowie „ ordynatorów dodaje się słowa „kierowników” oraz skreśla się sło-
wo „poradni” , a wpisuje się słowo  „przychodni”, 
 w ust. 6.1. skreśla się punkt c w brzmieniu „ projektów regulaminów wewnętrznych zakładu” 
 Zmienia się oznaczenia punktów w ten sposób, że dotychczasowy punkt „d” oznaczony zo-
staje literą „c”, dotychczasowy punkt „e” literą „d”, dotychczasowy punkt „f” literą „e”. W 
treści dotychczasowego punktu „e” literę „d” skreśla się wpisując w to miejsce literę „c”. 
Po punkcie 5) dopisuje się punkt 6) w brzmieniu: „zatwierdzanie regulaminów wewnętrznych 
zakładu”. 
Skreśla się ustęp 8 w całości. 
Dotychczasowy ustęp „9” oznacza się cyfrą „8”. 
 
Zmienia się załącznik nr 1 do Statutu  tj. Schemat struktury organizacyjnej Zakładu. 
 
7) w § 17 



 13

     w ust. 1.3) dotychczasowe przywołanie „ § 6” skreśla się a przywołuje się  
     „ § 7” 
 
Zmiany w Statucie objęte niniejszą uchwałą wchodzą w życie z dniem jego  
zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

   Przewodniczący Rady Społecznej 
 
        Jacek Kowalczyk 
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Załącznik Nr 3 

        WNIOSEK  DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
      z dnia  30 marca  2006 r. 
 
SPRAWA: Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego za 2005 rok Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego  w Kielcach. 
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OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: Jednostka została poddana badaniu sprawozdania finan-
sowego za 2005 rok, zgodnie z ustawą o rachunkowości przez biegłego rewidenta zatwier-
dzonego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W załączeniu do wniosku opinia 
biegłego rewidenta wydana przez Zespół Usług Finansowo-Księgowych Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce Bilans-Serwis sp. z o.o w Kielcach. 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  /Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1590 z póź. zmia-
nami/ oraz art. 53, ust.1 w związku z art.3 ust. 1, pkt.7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości  /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z późn. zm./  i art. 67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91, poz.408 z późn. zm./.  
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego  w Kielcach  za 2005 rok. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
                        projekt  

 UCHWAŁA  Nr   /06 
                ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
      z dnia            2006 r.  
 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Świętokrzyskiego Centrum Ra-
townictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach za 2005 r. 
 
 Na podstawie art.41, ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa  /Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz.1590 z poź. zmianami/ i art. 53, ust.1 w związku z 
art. 3 ust.1, pkt.7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z 2002 r.nr 76, 
poz.694 z póź. zm./      i art.67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej  /Dz.U. nr 91, poz. 408 z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 
                    §  1 
 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach za 2005 r. 
Zysk netto wynosi 2.301.249,81 zł. Zgodnie z Uchwałą nr7/2006 Rady Społecznej,  zysk po-
większy fundusz zakładu. 
 
                    §  2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
               Marszałek Województwa 
 
        Franciszek Wołodźko   
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Załącznik Nr 4 
 

        WNIOSEK  DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
      z dnia  29 marca  2006r. 
 
 
 
SPRAWA: Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego za 2005 rok Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: Jednostka została poddana badaniu sprawozdania finan-
sowego za 2005 rok, zgodnie z ustawą o rachunkowości przez biegłego rewidenta zatwier-
dzonego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  
W załączeniu do wniosku opinia biegłego rewidenta wydana przez Agencję Usług Księgowo  
- Prawnych  „Biegli Rewidenci” sp. z o.o.. w Kielcach. 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  /Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1590 z póź. zmia-
nami/ oraz art. 53, ust.1 w związku z art.3 ust. 1, pkt.7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości  /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. zm./  i art. 67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91, poz.408 z póź. zm./. 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach   za 2005 rok. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
4. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
Kielce, dnia 21.06.200 

                  projekt 
                                               UCHWAŁA  Nr      /06 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z   dnia            2006 r. 

 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Szpitala Zespolo-
nego w Kielcach za 2005 r. 
 
 Na podstawie art.41, ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa  /Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz.1590/ i art. 53, ust.1, w związku z 
art. 3 ust.1, pkt.7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z 2002 r. nr 76, 
poz. 694 z póź. zm./ i art. 67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej /Dz. U. nr 91, poz. 408 z póź. zm./ uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2005 r. Wojewódzkiego Szpitala Ze-

spolonego w Kielcach.            
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2. Strata bilansowa za 2005 r. w wysokości 2.616.815,03 zł, zgodnie z uchwałą nr 8/2006 
Rady Społecznej Szpitala zostanie pokryta z funduszu zakładowego. 

 
§  2 

     Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
       Marszałek Województwa 
 
         Franciszek Wołodźko       
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Załącznik Nr 5 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

I. SPRAWA : Przyjęcia informacji dotyczącej oceny realizacji inwestycji z zakresu pomo-
cy społecznej, objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w 
okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r.  
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2005-2006 został zawarty dnia 15 czerwca 2005 r. Zgodnie z wymogami wynikający-
mi z zapisu § 4 ust. 1, 2 i 4 pkt 4 Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-
2006 Zarząd Województwa zobowiązany jest do nadzoru nad prawidłowością wykonywania 
działań objętych kontraktem. Plan pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Ro-
dziny Sejmiku Województwa na I półrocze 2006 r. przewiduje rozpatrzenie informacji doty-
czącej oceny realizacji inwestycji z zakresu pomocy społecznej, objętych Kontraktem dla 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 
2005 r. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej opracował taką informację. Informację 
załącza się do wniosku. 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : Art. 12 ust. 1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa (Jednolity tekst - Dz. U. Nr 142 z 2001 r, 
poz. 1590 z późn. zm.), rozdział 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 22 
września 2004 r. w sprawie trybu, terminów i zakresu sprawozdawczości dotyczącej realizacji 
Narodowego Planu Rozwoju, trybu kontroli realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu 
rozliczeń (Dz. U. Nr 216, poz. 2206), § 4 ust. 1, 2 i 4 pkt 4 Kontraktu dla Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA : Przyjęcie informacji dotyczącej oceny reali-
zacji inwestycji z zakresu pomocy społecznej, objętych Kontraktem dla Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2005-2006 w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r. i skierowanie 
jej do rozpatrzenia przez Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku. 
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu  - 
2/ Członek Zarządu Województwa  - 
3/ Radca Prawny    - 
4/ Skarbnik Województwa  -      

Kielce, dn. 31.03.2006 r. 
 

 
INFORMACJA  - OCENA REALIZACJI W 2005 ROKU 

INWESTYCJI Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ, UJĘTYCH W KONTRAKCIE 
DLA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2005-2006  

 
W Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006, podpisanym 

dnia 15 czerwca 2005 r., zostało ujęte pięć zadań z zakresu pomocy społecznej. Wyboru tych 
zadań dokonano w wyniku ogłoszonego maju 2005 r. naboru wniosków w ramach działania 3 
– Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej uchwałą nr 
1041/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 czerwca 2005 r. Po wyborze za-
dań i ustaleniu kwot ich dofinansowania z budżetu państwa wystosowano pisma do wszyst-
kich zainteresowanych samorządów informujące o wysokości przyznanego dofinansowania z 
budżetu państwa i poproszono o uaktualnienie złożonych kart zadań oraz opracowanie har-
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monogramów rzeczowo-finansowych ich realizacji w roku 2005. Dokumenty te po weryfika-
cji zostały przesłane do Wojewody Świętokrzyskiego. Na realizację inwestycji z zakresu po-
mocy społecznej w roku 2005 przeznaczono z budżetu państwa środki w wysokości 
2.052.000 zł oraz z budżetów samorządów w wysokości 1.315.087 zł. W tabeli poniżej ze-
stawienie tych inwestycji wraz z przyznanymi w roku 2005 środkami finansowymi na ich 
realizację: 
 

Przyznane środki w zł  
Numer i nazwa inwestycji z budżetu pań-

stwa 
z budżetu samo-

rządu 

 
Uwagi 

1.3.1 - Budowa Domu Po-
mocy Społecznej w 

Pierzchnicy 

 
350.000 

 
350.000 

1.3.2 – Kompleksowa mo-
dernizacja kuchni w Domu 

Pomocy Społecznej w Zgór-
sku 

 
450.000 

 
387.000 

1.3.3 – Modernizacja po-
mieszczeń Domu Pomocy 
Społecznej w Starachowi-

cach – budowa nowego pio-
nu łazienkowego 

 
 

100.000 

 
 

80.000 

1.3.4 – Budynek wielofunk-
cyjny Domu Pomocy Spo-

łecznej w Zborowie 

 
700.000 

 
300.000 

1.3.5 – Rozbudowa Domu 
Pomocy Społecznej w Ru-

dzie Pilczyckiej 

 
452.000 

 
198.087 

 
Wysokość środków 
przeznaczonych na 
finansowanie Kon-

traktu Wojewódzkie-
go w roku 2006 nie 

jest znana 

Razem: 2.052.000 1.315.087 Ogółem: 3.367.087zł
 

Środki przyznane w roku 2005 na realizację inwestycji z zakresu pomocy społecznej 
w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 były o 3.148 tys. 
zł (60,54 %) niższe niż w roku 2004. Na realizację inwestycji z zakresu pomocy społecznej 
przeznaczono w 2005 roku 12,8 % środków przyznanych dla województwa z budżetu pań-
stwa. Samorządy przeznaczyły ze swoich budżetów na realizację tych inwestycji środki w 
wysokości od 30 do 50 % ich kosztu. Finansowanie inwestycji odbywało się w oparciu o 
umowy o dofinansowanie ich realizacji środkami z budżetu państwa, zawarte przez gminę i 
powiaty z Wojewodą Świętokrzyskim. Umowy w tych sprawach zostały zawarte w lipcu br. 
Zawarto następujące umowy: 
- nr 1.3.1/3/2005 z dnia 15 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Budowa Domu Po-
mocy Społecznej w Pierzchnicy” wraz z aneksem nr 1 z dnia 22.09.2005 r. 
- nr 1.3.2/13/2005 z dnia 29 lipca 2005 r na dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa mo-
dernizacja kuchni w Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku” wraz z aneksem nr 1 zawartym w 
październiku 2005 r. (zmiany w harmonogramie). 
- nr 1.3.3/9/2005 z dnia 29 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja po-
mieszczeń Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach – budowa nowego pionu łazienko-
wego” 
- nr 1.3.4/2/2005 z dnia 14 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Budynek wielo-
funkcyjny Domu Pomocy Społecznej w Zborowie” wraz z aneksem nr 1 z dnia 20 paździer-
nika 2005 r. (zmiana harmonogramu) 
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- nr 1.3.5/4/2005 z dnia 22 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Rozbudowa Domu 
Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej” wraz z 2 aneksami: nr 1 z dnia 6 września 2005 r. 
(zmiana harmonogramu) i nr 2 z dnia 2 października 2005 r. (zmiana planu finansowania). 
Do 31 grudnia 2005 r. wykorzystano środki z budżetu państwa w wysokości 2.052.000 zł i 
środki z budżetów samorządów poszczególnych wysokości 1.315.187 zł. 
Realizacja poszczególnych zadań na koniec 2005 r. przedstawiała się następująco: 
 
1.3.1 - Budowa Domu Pomocy Społecznej w Pierzchnicy 
Inwestycja w zakresie objętym Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego została zre-
alizowana do 30 września 2005 r. Wykorzystane zostały na ten cel zarówno środki z budżetu 
państwa jak i z budżetu gminy w łącznej wysokości 700 tys. zł. ( z tego z budżetu państwa 
350 tys. zł.). Stan ten potwierdziła przeprowadzona w dniu 26 października 2005 r. wspólnie 
ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego kontrola realizacji tego zadania. Zakres kontroli 
obejmował: 

1. Stan przygotowania inwestycji do realizacji i jej zaawansowanie. 
2. Zmiany w harmonogramie rzeczowo-finansowym na rok 2005. 
3. Finansowanie realizacji inwestycji. 
4. Przestrzeganie ustawy – Prawo zamówień publicznych. 
W czasie kontroli dokonano wizytacji realizowanych obiektów oraz wyrywkowego 
sprawdzenia dokumentacji dotyczącej tej inwestycji. Stwierdzono, że dokonano jednej 
zmiany harmonogramu rzeczowo-finansowego zadania. Porównanie harmonogramów 
zawiera tabela poniżej. 

Nazwa elementu, zakres 
rzeczowy 

Koszt  realizacji wg har-
monogramu wg umowy 

w zł 

Koszt  realizacji wg aneksu 
nr 1  
w zł 

Ocieplenie budynku 62.127,82 95.846,52 
Instalacje: elektryczna, ga-

zowa, wentylacji 
 

295.255,14 
 

122.640,00 
Tynki wewnętrzne i ścianki 

działowe 
 

114.419,32 
 

157.288,83 
Posadzki betonowe wraz z 

izolacją podłóg 
 

132.099,82 
 

160.401,58 
Podsufitki, parapety ze-

wnętrzne, ścianki działowe 
 
0 

 
101.279,14 

Ułożenie glazury, terakoty 
(w tym zakup) oraz wykła-

dziny PCV 

 
96.097,90 

 
62.543,93 

Razem: 700.000 700.000 
 
Z zestawionych powyżej danych wynika, że dokonane zmiany w harmonogramie dotyczyły 
uściślenia zakresu rzeczowo-finansowego zadania. 
Wyniki kontroli zostały opisane w sprawozdaniu z kontroli, które Zarząd Województwa przy-
jął na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2005 r.  
Wnioski z tej kontroli są następujące: 

1. Inwestycja została prawidłowo przygotowana do realizacji w roku 2005. 
2. Zaplanowane w roku 2005 roboty i dostawy w zaktualizowanym harmonogramie rze-

czowo-finansowym zadania wykonane zostały w całości. 
3. Dokonane w roku 2005 zmiany harmonogramu rzeczowo-finansowego były uzasadnio-

ne. 
4. Wszystkie środki finansowe przyznane na realizację inwestycji w roku 2005 zarówno z 

budżetu państwa jak i budżetu gminy zostały wykorzystane w 100 %. 
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5. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji inwestycji w roku 2005 
są przestrzegane. 

O wynikach kontroli został poinformowany Wójt Gminy w Pierzchnicy. Jeden egzemplarz 
sprawozdania z kontroli wraz z kopią wystąpienia do Wójta Gminy przesłano do Wojewody 
Świętokrzyskiego. 
Inwestycja znajduje się w końcowej fazie realizacji. Na jej realizację wydatkowano dotych-
czas kwotę w łącznej wysokości 3.855.989 zł. Środki te pochodziły w 51 % z budżetu gminy, 
w 12 % z budżetu państwa oraz z PFRON (7 %) i trzech fundacji (30 %). Do zakończenia 
inwestycji potrzebna będzie wg informacji Urzędu Gminy kwota w łącznej wysokości 
450.000 zł, przy czym w roku 2005 z budżetu gminy miała być przeznaczona na ten cel jesz-
cze kwota 200.000 zł. 
Realizację tej inwestycji ocenia się pozytywnie.  
 
1.3.2 – Kompleksowa modernizacja kuchni w Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku 
Zawarta z Wojewodą umowa o dofinansowanie w roku 2005 zadania środkami z budżetu 
państwa zobowiązuje strony do realizacji zadania w zakresie i terminie uzgodnionym w har-
monogramie rzeczowo-finansowym. Realizację zadania rozpoczęto 10 października 2005 r. 
po rozstrzygnięciu przetargu i zawarciu umowy z wybranym wykonawcą. W ramach przy-
znanych środków zostały wykonane roboty budowlane zewnętrzne i wewnętrzne (zmiana 
konstrukcji i pokrycia dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie ścian, wyko-
nanie nowej elewacji, pogłębienie piwnic z podbiciem fundamentów, okładziny ścian glazurą, 
wykonanie posadzek), wentylację, przyłącza kanalizacyjne, instalacje elektryczne, wod.-kan. i 
c.o., drenaż odwadniający budynki i izolację poziomą oraz zakupiono wyposażenie technolo-
giczne kuchni (trzon kuchenny elektryczny, patelnie elektryczne, kotły i kociołki parowe oraz 
taborety elektryczne). Zadanie to w całości zostało zrealizowane w IV kwartale 2005 r. Przy-
znane w ramach kontraktu środki finansowe z budżetu państwa, tj. 450.000 zł zostały wyko-
rzystane zgodnie z przeznaczeniem. Z budżetu powiatu na realizację inwestycji przeznaczono 
i wykorzystano kwotę w wysokości 387.000 zł. 
 
1.3.3 – Modernizacja pomieszczeń Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach – budowa 
nowego pionu łazienkowego 
Zgodnie z zawartą z Wojewodą Świętokrzyskim umową o dofinansowanie realizacji inwesty-
cji środkami z budżetu państwa zakres rzeczowo-finansowy w niej ujęty został zrealizowany 
w całości w roku 2005. Roboty zrealizowano w zaplanowanym terminie, tj. w IV kwartale 
2005 r. W ramach przyznanych środków zrealizowane zostały roboty budowlane i instalacyj-
ne (c.o., wod.-kan., elektryczne) w budynku DPS na parterze, I piętrze i II piętrze oddziału I. 
W 2005 r. wykonano wszystkie zaplanowane do realizacji na tym zadaniu w harmonogramie 
rzeczowo-finansowym roboty. Wykorzystane zostały na ten cel środki z budżetu państwa w 
wysokości 100.000 zł i środki z budżetu powiatu w wysokości 80.000 zł. 
 
1.3.4 – Budynek wielofunkcyjny Domu Pomocy Społecznej w Zborowie 
Realizacja tej inwestycji w roku 2005 była kontynuowana w oparciu o umowę nr 1/2001 z 
dnia 24.09.2001 r., zawartą z wybranym w roku 2001 wykonawcą – Spółdzielnią Rzemieślni-
czą w Busku-Zdroju. Do umowy tej sporządzone zostały aneksy uwzględniające zmiany, ja-
kie się dokonały w trakcie realizacji. W roku 2005 przyznane zostały z budżetu państwa i 
budżetu powiatu środki finansowe w łącznej wysokości 1.000.000 zł. W oparciu o te środki 
była realizowana inwestycja. Zakres rzeczowo-finansowy zaplanowany do wykonania w roku 
2005 został wykonany zgodnie z załączonym do umowy zawartej z Wojewodą Świętokrzy-
skim harmonogramie rzeczowo-finansowym. W ramach przyznanej kwoty zrealizowano ro-
boty budowlane: ściany nadziemia, tynki wewnętrzne piwnic i nadziemia, podkłady pod pod-
łoża i posadzki, mury oporowe oraz instalacje: okablowanie elektryczne, wewnętrzne wod.-
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kan., odgromową, kanalizacji deszczowej, c.o. W IV kwartale 2005 r. realizowane były: roz-
dzielnie elektryczne, przyłącza instalacji elektrycznej i gazowej, podłoża i posadzki, stolarka 
okienna. Z przyznanej kwoty 700. 000 zł z budżetu państwa i budżetu powiatu do 30 września 
2005 r. wykorzystano 553.323 zł. (w tym 387.324 zł z budżetu państwa). Zrealizowano w tym 
czasie wydatki stanowiące 55, 3 % planowanych w roku 2005 środków na ten cel. Pozostałe 
roboty zaplanowane w roku 2005 zostały wykonane w IV kwartale 2005 r. i w tym okresie 
wykorzystane zostały także pozostałe przyznane środki finansowe. Realizacja inwestycji 
przebiegała prawidłowo. Przyznane w roku 2005 środki finansowe na realizację tego zadania 
nie wystarczą, aby w pełni zakończyć inwestycję. 
 
1.3.5 – Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej 
W roku 2005 na realizację tej inwestycji przyznane zostały środki finansowe z budżetu pań-
stwa i powiatu w łącznej wysokości 650.087 zł. Zakres rzeczowo-finansowy wynikający z 
harmonogramu załączonego do umowy zawartej w roku 2005 z Wojewodą Świętokrzyskim i 
jego aktualizacji został zrealizowany w 99 % do końca III kwartału 2005 r. Środki z dotacji 
budżetu państwa w tym okresie zostały wykorzystane w 100 %, a z budżetu powiatu do 30 
września 2005 r. wykorzystano 96,77 % przyznanych środków. Pozostałe środki finansowe 
przeznaczone na pokrycie kosztów nadzoru inwestycji w wysokości 6.391, 03 zł były wydat-
kowane w IV kwartale 2005 r. W ramach przyznanej kwoty zrealizowano: elewacje i roboty 
zewnętrzne, tynki, podłoża pod posadzki, roboty drogowe bez nawierzchni z kostki,, instala-
cje elektryczne, kanalizację wewnętrzną, instalację wodociągową. Z budżetu powiatu finan-
sowane były tynki, instalacje elektryczne i koszty nadzoru inwestorskiego. Inwestycja ta była 
w roku 2005 realizowana prawidłowo. Przyznane w roku 2005 środki finansowe na realizację 
tego zadania są niewystarczające do zakończenia inwestycji. 
 
Podsumowanie 
 

1. Na trzech spośród pięciu inwestycji ujętych w Kontrakcie dla Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2005-2006 roboty były realizowane w okresie III i IV kwartału 
2005 r. 

2. Realizację robót na dwóch zadaniach realizowano tylko w IV kwartale 2005 r. 
3. Roboty realizowane w 2005 r. przebiegały zgodnie z harmonogramami. 
4. W czasie realizacji inwestycji dokonywane były zmiany w harmonogramach rzeczo-

wo-finansowych. Dokonywane zmiany były zasadne. 
5. Wykorzystane zostało 100 % środków przyznanych z budżetu państwa i 100 % środ-

ków przyznanych z budżetu samorządów na realizację inwestycji z zakresu pomocy 
społecznej. 

6. Przyznane w roku 2005 środki finansowe w ramach Kontraktu dla Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 pozwoliły zakończyć w całości w 2005 roku tyl-
ko dwa zadania realizowane w Domach Pomocy Społecznej w Zgórsku i Starachowi-
cach. 

Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
Kielce, dn. 31.03.2006 r. 

 Załącznik Nr 6 
W n i o s e k  

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

sprawa: przyjęcie projektu uchwały w sprawie podziału środków PFRON w 2006 r. na reali-
zację zadań samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierp-
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  
I. Opis stanu faktycznego: 
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Na podstawie Uchwały nr XXXVI/428/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
27 marca 2006 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 
które mogą być dofinansowane w 2006 r. ze środków PFRON, środki Funduszu w kwocie: 
2 592 244,00 zł  przeznaczono na realizację następujących zadań:  

1. dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych:      -      337 504,00 zł  

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej                        
- 2 254 740,00 zł 
W dniu 07.04.06 r. odbyło się posiedzenie Zespołu opiniującego wnioski w w/w spra-

wach. Podczas posiedzenia rozpatrzono 21 wniosków o dofinansowanie robót budowla-
nych dotyczących obiektów służących rehabilitacji oraz 2 wnioski o dofinansowanie 
kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. Propozycję wyboru 
podmiotów i podziału środków w roku 2006 przedstawiają załączniki do projektu 
uchwały. 
W załączeniu  protokół z posiedzenia Zespołu opiniującego z dnia 13.04.2006. 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:                

1. art. 35 ust.1 pkt 5,6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.);  

2. art. 14 ust. 1 pkt  4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie województwa                  
(Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 

3. Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 06 sierpnia 2004 r. w sprawie okre-
ślenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940); 

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 stycznia 2000 r. w sprawie 
zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. Nr 6, poz. 77 z późn. zm.). 

III. Propozycja załatwienia: 
Przyjęcie projektu uchwały. 
Sporządziła:  
Anna Kądziela 
Kielce, dn. 07.04.2006 r. 
AKCEPTUJĘ: 

1. Dyrektor Departamentu:      3. Radca Prawny: 
2. Członek Zarządu:      4. Skarbnik:  

projekt 
Uchwała Nr ... /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ... 2006 r. 

w sprawie podziału środków PFRON w 2006 r. na realizację zadań samorządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  
 
Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 5,6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776  z późn. 
zm.), art. 14 ust. 1 pkt. 4       i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); -  uchwala się co następuje: 
 

§1 
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Przyjmuje się wykaz podmiotów i podział środków na zadanie p.n. dofinansowanie robót bu-
dowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób nie-
pełnosprawnych, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały. 

 
§2 

Przyjmuje się wykaz podmiotów i podział środków na zadanie p.n.  dofinansowanie kosztów 
tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, stanowiący załącznik  nr 2 do Uchwa-
ły.  

 
§3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa  
  
    Franciszek Wołodźko 
 

Załącznik nr 1 
do projektu nr …/06  

uchwały Zarządu Województwa 
z dnia ….04.2006 r. 

 
 

Lp. Nazwa podmiotu  Cel dofinansowania 
Wysokość 

wnioskowanego 
dofinansowania 

Proponowana kwota 
dofinansowania 

1. 

Dom Pomocy Spo-
łecznej 
im. F. Malskiej 
ul. Tarnowska 10 
 25-394 Kielce 

Modernizacja i rozbu-
dowa budynku admini-
stracyjno-
mieszkalnego              
wraz wykonaniem 
łącznika do budynku 
głównego DPS. 

210 900,00 zł 120 000 zł 

2. 

NZOZ w Dwikozach 
s.c. 
ul. Spółdzielcza 6 
27 - 620 Dwikozy 

Dobudowa wiatrołapu 
z windą dla osób nie-
pełnosprawnych w 
NZOZ w Dwikozach. 

155 752,94 zł 45 500 zł 

3. 

Powiat Staszowski 
ul. Świerczewskiego 
7 
28-200 Staszów 

Przebudowa pomiesz-
czeń bud. Starostwa 
dla potrzeb utworzenia 
Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania           o 
Niepełnosprawności 

111  496 zł 111 000 zł 

4. 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno                 -
Wychowawczy Nr 1 
Plac Floriański 1 
26 - 110 Skarżysko-
Kam. 

Wymiana stolarki 
okiennej                       
w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno –
Wychowawczym nr 1     
w Skarżysku - Kam. 

18 251,90 zł 18 000 zł 

5. Dom Pomocy Spo-
łecznej 

Budowa instalacji 
przyzywowej             43 103,57 zł 43 000 zł 
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Lp. Nazwa podmiotu  Cel dofinansowania 
Wysokość 

wnioskowanego 
dofinansowania 

Proponowana kwota 
dofinansowania 

ul. Bema 26 
27-200 Starachowice 

na I i II oddziale DPS 
oraz budowa dróg ko-
munikacyjnych 

 
Razem                                                                             

337 500 zł 
 

 
Sporządziła: Anna Kądziela 
 Kielce, 07.04.2006 r. 

 
 

Załącznik nr 2 
do projektu uchwały nr …/06  

Zarządu Województwa  
z dnia ….04.2006 r. 

 
 

Lp. Nazwa podmiotu  Cel dofinansowania 

Wysokość 
wnioskowa-

nego dofinan-
sowania 

Proponowana wyso-
kość dofinansowania 

1. 

Polski Związek 
Niewidomych 
Okręg Świętokrzy-
ski 
ul. Czerwonego 
Krzyża 3           25-
353 Kielce 

Dofinansowanie kosz-
tów utworzenia i dzia-
łania zakładu aktyw-
ności zawodowej           
w Końskich. 
 

 1 869 031,00 
zł 1525 623,70  zł 

2. 

Starostwo Powia-
towe                     
w Starachowicach    
ul. Mrozowskiego 
9,             27-200 
Starachowice 

Dofinansowanie kosz-
tów działania    Za-
kładu Aktywności 
Zawodowej                   
w Stykowie.  

946 041,00  zł 729 116 ,30 zł 

Razem 2 254 740 zł 

 
Sporządziła: 
Anna Kądziela 
Kielce, 07.04..2006 r. 

 
PROTOKÓŁ Nr 1/06 

 
z posiedzenia Zespołu opiniującego wnioski w sprawach dofinansowania robót budow-
lanych dot. obiektów służących rehabilitacji, w związku   z potrzebami osób niepełno-
sprawnych oraz dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej. 
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W dniu 07 kwietnia 2006 roku o godzinie 12.00 odbyło się  posiedzenie Zespołu opiniującego 
wnioski w sprawach dofinansowania robót budowlanych dot. obiektów służących rehabilita-
cji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych oraz dofinansowania kosztów tworzenia 
i działania zakładów aktywności zawodowej. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Barbara Jakacka - Green –  Przewodnicząca Zespołu; 
2) Sławomir Marczewski – Członek Zespołu; 
3) Karol Fijałkowski - Członek Zespołu; 
4) Jadwiga Górska – Członek Zespołu; 
5) Anna Kądziela – Sekretarz. 
 
Zgodnie z uchwałą nr XXXVI/428/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 

marca 2006 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które 
mogą być dofinansowanie   w 2006 r. ze środków PFRON, środki Funduszu w wysokości 
2 592.244,00 zł przeznaczono na realizację dwóch zadań, tj.: dofinansowanie robót budowla-
nych dot. obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 
oraz dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej.  Na 
realizację wniosków o dofinansowanie robót budowlanych przeznaczono kwotę w wysokości 
337.504,00 zł, a na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności za-
wodowej kwotę w wysokości  2 254.740,00 zł. 

     
Z wnioskiem o dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji wy-
stąpiło 22  beneficjentów. W dniu 23.03.2006 r. Powiatowe Centrum Usług Medycznych w 
Kielcach, będące jednym z wnioskodawców,  złożyło pisemną rezygnację z ubiegania się o 
dofinansowanie.  
 
Ogółem podczas posiedzenia Zespołu rozpatrzono 21 wniosków  o dofinansowanie robót bu-
dowlanych oraz 2 wnioski o dofinansowanie kosztów tworzenia  i działania zakładów aktyw-
ności zawodowej . 

 
Wnioski rozpatrywano w oparciu o obowiązujące akty prawne określające warunki tryb oraz 
zasady dofinansowania, tj.: 

 rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej  z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie okre-
ślenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków 
PFRON, 

 rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 stycznia 2000 r. w 
sprawie zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. Nr 6, poz. 77 z późn. zm.), 

 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przeka-
zywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim  i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808). 

 
 Przy podziale środków szczególną uwagę zwracano na: 
 

1. cel dofinansowania, 
2. przewidywany efekt realizacji zadania, 
3. dobro osób niepełnosprawnych, 
4. dotychczasowe korzystanie przez wnioskodawcę ze środków PFRON,  
5. wysokość środków PFRON przyznanych dla Województwa. 
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W ramach realizacji zadania dotyczącego dofinansowania robót budowlanych  w obiektach 
służących rehabilitacji, pozytywną opinię zespołu uzyskało 11 wniosków. Z uwagi na ograni-
czone środki finansowe, przeznaczone na realizację ww. zadania, tylko część beneficjentów 
może otrzymać wsparcie finansowe. Wykaz wniosków, wybranych do realizacji w 2006 r.                        
wraz z propozycją podziału środków, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Pozostałe wnioski, które uzyskały pozytywną opinię zespołu, a nie otrzymały dofinansowa-
nia, mogą być realizowane w momencie otrzymania przez samorząd województwa dodatko-
wych środków  z  PFRON.  
 
Wykaz ww. wniosków stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Wnioski, które nie spełniały podstawowych kryteriów sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków PFRON, uzyskały negatywną opi-
nię zespołu. 
 
Wykaz wniosków wraz z uzasadnieniami, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
W ramach realizacji zadania dotyczącego dofinansowania kosztów tworzenia   i działania 
zakładów aktywności zawodowej, z wnioskiem o dofinansowanie wystąpił Polski Związek 
Niewidomych Okręg Świętokrzyski w Kielcach oraz Starostwo Powiatowe w Starachowi-
cach.  
 
Wniosek Polskiego Związku Niewidomych dotyczył pokrycia kosztów związanych z utwo-
rzeniem i działalnością obsługowo-rehabilitacyjną Zakładu Aktywności Zawodowej 
„DREWKON” w Końskich. Zgodnie z przedłożonym wnioskiem zakład aktywności zawo-
dowej w Końskich planuje zatrudnić 37 osób niepełnosprawnych, w tym 25 z dysfunkcją na-
rządu wzroku. Głównym celem planowanego przedsięwzięcia jest prowadzenie działalności 
gospodarczej, z równoczesną realizacją programu przysposobienia społeczno-zawodowego i 
rehabilitacja osób niepełnosprawnych. Przedmiotem działalności będzie: produkcja szczotkar-
sko-pędzlarska, regeneracja i wytwarzanie szczotek technicznych, usługi kserograficzno-
komputerowe oraz pozostała działalność handlowa.  
 
Całkowity koszt przedsięwzięcia oszacowano na kwotę 1 869.031,00 zł.   
 
Wniosek został zaopiniowany pozytywnie na kwotę  1 525.623,70 zł. 
 
Wniosek Starostwa Powiatowego w Starachowicach dotyczył przyznania dodatkowych środ-
ków dla Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej  w Stykowie na pokrycie kosztów 
związanych z działalnością obsługowo-rehabilitacyjną w roku 2006. Kwota wnioskowana to 
275.161,00.                  
 
Zgodnie z aneksem nr 13 do umowy nr 5/5/ZAZ/2000 z dnia 29.06.2001 na działalność za-
kładu w 2006 r. zabezpieczono środki w wysokości 670 880,00 zł. Niniejsza kwota wyliczona 
została przez PFRON w Warszawie, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  13 
maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 
808). Przydzielone środki nie zabezpieczają w pełni potrzeb zakładu. Wzrost kosztów w bie-
żącym roku wynika min. z faktu zatrudnienia dodatkowych osób w zakładzie (5 osób w gru-
pie osób niepełnosprawnych   i 2 osób w działalności obsługowej).  
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 Wniosek Starostwa Powiatowego w Starachowicach został zaopiniowany pozytywnie na 
kwotę  58.236,30 zł. Środki te przeznacza się na zatrudnienie dodatkowych 5 osób niepełno-
sprawnych od  21 kwietnia 2006 r. oraz pokrycie kosztów związanych ich zatrudnieniem. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 

1. …………………….. 
2. …………………….. 
3. …………………….. 
4. …………………….. 
5. …………………….. 

Protokół sporządziła:  
Anna Kądziela 
Kielce, dn. 07.04.06 r. 

Załącznik nr 1 
do protokołu nr 1/06  
z dnia 07.04.2006 r. 

 
Wykaz wniosków o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych wybranych do realizacji 
w 2006 r. 

 

Lp. Nazwa podmiotu  Cel dofinansowania 
Wysokość wnio-
skowanego dofi-

nansowania 

Proponowana kwo-
ta dofinansowania 

1. 

Dom Pomocy Spo-
łecznej 
im. F. Malskiej 
ul. Tarnowska 10 
 25-394 Kielce 

Modernizacja i rozbu-
dowa budynku admini-
stracyjno-mieszkalnego   
wraz wykonaniem łącz-
nika do budynku głów-
nego DPS. 

210 900,00 zł 120 000 zł 

2. 

NZOZ w Dwikozach 
s.c. 
ul. Spółdzielcza 6 
27 - 620 Dwikozy 

Dobudowa wiatrołapu z 
windą dla osób niepeł-
nosprawnych w NZOZ 
w Dwikozach. 

155 752,94 zł 45 500 zł 

3. 
Powiat Staszowski 
ul. Świerczewskiego 7 
28-200 Staszów 

Przebudowa pomiesz-
czeń bud. Starostwa dla 
potrzeb utworzenia 
Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania         o 
Niepełnosprawności 

111  496 zł 111 000 zł 

4. 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno                 -
Wychowawczy Nr 1 
Plac Floriański 1 
26 - 110 Skarżysko-
Kam. 

Wymiana stolarki 
okiennej                       
w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno –
Wychowawczym nr 1      
w Skarżysku - Kam. 

18 251,90 zł 18 000 zł 

5. 

Dom Pomocy Spo-
łecznej 
ul. Bema 26 
27-200 Starachowice 

Budowa instalacji przy-
zywowej             na I i 
II oddziale DPS oraz 
budowa dróg komuni-
kacyjnych 

43 103,57 zł 43 000 zł 

Razem                                                                      
337 500 zł 
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Sporządziła: Anna Kądziela 
 Kielce, 07.04.2006 r. 

Załącznik nr 2 
do protokołu nr 1/06  
z dnia 07.04.2006 r. 

 
Wykaz wniosków, które uzyskały pozytywną opinię zespołu a nie otrzymały dofinansowania  
z uwagi na ograniczone środki finansowe. 

 

Lp. Nazwa podmiotu  Cel dofinansowania Koszt realiza-
cji zadania 

Wysokość wnio-
skowanego dofi-

nansowania 

1. 
Miasto Kielce 
ul. Rynek 1 
25-303 Kielce 

Budowa Centrum Rehabili-
tacyjno-Sportowego przy 
Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących Integracyjnych nr  4 
przy ul. Jasnej 20/22 w Kiel-
cach 

7 259 000 zł 3 629 500 zł 

2. 

Dom Pomocy Spo-
łecznej  
Gnojno 118 
28-114 Gnojno 

Wymiana stolarki okiennej w 
budynku głównym DPS 149 584,93 zł 74 792,46 zł 

3. 
Gmina Tarłów 
ul. Rynek 2 
27-515 Tarłów 

Utworzenie Zakładu Terapii 
Zajęciowej przy Międzyg-
minnym Ośrodku Kultury        
i Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych  w Tarłowie. 

897 861,10 zł 448 930,55 zł 

4. 

„Szummar” Sp. Jaw-
na 
Marek i Rafał Szu-
mielewicz 
ul. Staszica 2a Par-
szów 
27 - 215 Wąchock 

Remont obiektów użytko-
wych Zakładu Pracy Chro-
nionej SZUMMAR w Skar-
żysku - Kam. 

639 247, 57 zł 191 774,27 zł 

5. 

DGP DOZORBUD 
Grupa Polska         – 
Sp. z o.o. 
ul. Najświętszej Ma-
rii Panny 5e,           
59 - 220 Legnica 

Budowa stołówki, przyłącza 
rurociągu gazowego, budowa 
kotłowni, przyłącza co i cie-
płej wody użytkowej. 

1 695 407,01 zł 
 

508 622,11zł 
   

6.  
 
 

SUPRAMED” Sp. z 
o.o. 
ul. Warszawska 151 
25-547 Kielce 

Budowa szybu windowego 
wraz montażem windy w 
budynku, Przychodni „Uro-
czysko” w Kielcach. Roboty 
bud. związane z  przystoso-
waniem pomieszczeń do 
potrzeb niepełnosprawnych. 

185 171,80 zł 55 551,54 zł 

7.  
Gmina Radków 
Radków 99 
29-135 Radków 

Prace wykończeniowe obiek-
tu do ćwiczeń dla osób nie-
pełnosprawnych 

255 147 zł 127 000 zł 

 
Sporządziła: 
Anna Kądziela 

Kielce, 07.04.2006 r. 
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Załącznik nr 3 
do protokołu nr 1/06  

   z dnia 07.04. 2006 r.  
 
Wnioski o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, które otrzymały negatywną opinię zespołu. 
1. Pogotowie Opiekuńcze ul. Kołłątaja 4, 25-303 Kielce 
 

Wniosek dot. dostosowania pomieszczeń Pogotowia Opiekuńczego w Kielcach dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych.  

Wniosek odrzucono z przyczyn formalnych. Wnioskodawca nie dostarczył wymaganych 
dokumentów, tj.: informacji o posiadaniu środków własnych, informacji o prowadzeniu 
działalności w zakresie rehabilitacji, kosztorysu inwestorskiego, pozwolenia na budowę 
bądź zgłoszenia robót budowlanych zgodnie przepisami Prawa budowlanego. 

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 17 Specjalnych ul. Urzędnicza 16, 25-729 Kielce 
 
Wniosek dot. remontu oraz  dostosowania łazienek w  Zespole Szkół  Ogólnokształcących nr 
17 Specjalnych w Kielcach, do potrzeb osób niepełnosprawnych.   

Wniosek odrzucono z przyczyn formalnych. Wnioskodawca nie dostarczył wymaganych 
dokumentów, tj.: informacji o posiadaniu środków własnych, informacji o prowadzeniu 
działalności w zakresie rehabilitacji, kosztorysu inwestorskiego, pozwolenia na budowę 
bądź zgłoszenia robót budowlanych, zgodnie przepisami Prawa budowlanego. 

3. Zakład Kompleksowych Domowych Świadczeń Zdrowotnych i Promocji Zdrowia 
„ZDROWIE” Anna Rezner ul. Warszawska 34, 25-312 Kielce 

 
Wniosek dot. adaptacji  pomieszczeń na cele przychodni. 
 
Wniosek dot. modernizacji i przystosowania Zakładu Kompleksowych Domowych Świad-
czeń Zdrowotnych i Promocji Zdrowia „ZDROWIE” w Kielcach do potrzeb osób niepełno-
sprawnych (montaż windy i dostosowanie łazienek). 
 
Wniosek odrzucono z przyczyn formalno-prawnych Zakład otrzymał dofinansowanie ze 
środków PFRON w 2003 r. na przebudowę obiektu służącego rehabilitacji. Zgodnie z § 6 ust. 
2 w/w rozporządzenia „ Dofinansowanie robót nie może być przyznane podmiotom, które w 
ciągu trzech lat przed dniem złożenia wniosku uzyskały dofinansowanie ze środków Fundu-
szu, na zadanie dot. robót budowlanych.” 
 
4. Caritas Diecezji Kieleckiej ul. Jana Pawła II 13, 25-013 Kielce 
 
Wniosek dot. modernizacji DPS w Rudkach. 
Wniosek odrzucono z przyczyn formalno-prawnych Caritas otrzymał dofinansowanie ze 
środków PFRON w 2003 r. na rozbudowę Środowiskowego Domu Samopomocy                        
w Świniarach. Zgodnie z § 6 ust. 2 w/w rozporządzenia „ Dofinansowanie robót nie może być 
przyznane podmiotom, które w ciągu trzech lat przed dniem złożenia wniosku uzyskały dofi-
nansowanie ze środków Funduszu, na zadanie dot. robót budowlanych.” 
 
5. Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Częstochowska 85 w Piekoszowie. 
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Wniosek dot. adaptacji strychu nas pracownię terapii zajęciowej oraz wyłożenie podłóg na 
korytarzach wykładziną antypoślizgową.   
 
Wniosek odrzucono z przyczyn formalno-prawnych. ŚDS dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi i upośledzeniem umysłowym w Piekoszowie został utworzony Uchwałą                Nr 
XXVI/244/2005 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 23 lutego 2005 r. Niniejszą  uchwałą 
przekazano również w nieodpłatne użytkowanie na rzecz ŚDS mienie komunalne – budynek 
ŚDS.   

Zgodnie z §5 pk1  rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.                
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane                   
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dofinansowanie 
może być przyznane podmiotom, którzy są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami 
wieczystymi nieruchomości albo byli przez okres co najmniej jednego roku przed dniem zło-
żenia wniosku o dofinansowanie robót i są nadal posiadaczami części lub całości nierucho-
mości.  

w dniu składania wniosku o dofinansowanie ŚDS w Piekoszowie posiadał prawo do dyspo-
nowania budynkiem  od   9 miesięcy.                                                                                                                   

6. Starostwo Powiatowe w Kielcach Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. 
 
Wniosek dot. zakupu i montażu dźwigu windowego elektrycznego lub hydraulicznego do 
DPS w Rudzie Strawczyńskiej.  
 

Wniosek odrzucono z przyczyn formalnych. Wnioskodawca nie dostarczył wymaganych 
dokumentów, tj.: informacji o posiadaniu środków własnych, kosztorysu inwestorskiego 
pozwolenia na budowę, projektu budowlanego, zgodnie z przepisami praw budowlanego. 

 
7. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe „RAFAŁ” 28-

100 Busko-Zdrój 

Wniosek dot. adaptacji pomieszczeń na pokoje dla osób niepełnosprawnych, wyko-
nanie podjazdu do budynku oraz remont gabinetu zabiegowego.  
 
Wniosek odrzucono z przyczyn formalno-prawnych. NZOZ nie posiada prawa do dysponowania 
budynkiem.  
8. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku Zdroju Al. Mickiewicza 23, 28-

100 Busko Zdrój. 
 
Wniosek dot. budowy szybu windowego w internacie Zespołu Szkół Techniczno-
Informatycznych w Busku – Zdroju. 

 

Wniosek odrzucono z przyczyn formalno-prawnych. Brak udokumentowanej informacji                
o prowadzonej działalności  w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Zgodnie z §5   
rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.  w sprawie określenia 
zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dofinansowanie może być przyznane 
przedsiębiorcom albo podmiotom niebędącym przedsiębiorcami, prowadzącym działalność w 
zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej dwóch lat przed dniem 
złożenia wniosku o dofinansowanie robót. 
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9. SP ZOZ  w Sandomierzu ul. Schinzla 13, 27-600 Sandomierz 
Wniosek dot. remontu i modernizacji pomieszczeń Zakładu Rehabilitacji Leczniczej. 
 

Wniosek odrzucono z przyczyn formalnych. Wnioskodawca nie dostarczył wymaganych 
dokumentów, tj.: informacji o posiadaniu środków własnych, kosztorysu inwestorskiego, 
pozwolenia na budowę, projektu budowlanego oraz zaświadczeń o udzielonej pomocy                 
de minimis. 

Sporządziła: Anna Kądziela 
Kielce, dn. 07.04.2006 r. 

Załącznik Nr 7 
WNIOSEK  DO 

            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
          z dnia  07.04. 2006r. 
SPRAWA:  
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg stanu 
na 28 lutego 2006 r., w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki zdrowot-
nej. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
  Załączone  tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych wg stanu  
na 28.02.2006r.  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zo-
bowiązań: 

-  w wydatkach bieżących ogółem wynoszą   57.245 tys. zł w tym :  25,7 % stanowią zo-
bowiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 

- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 1.197 tys. zł, zobowiązania wymagalne  stanowią  
47,6 % ich wartości. 
Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za m-c luty br. wyniósł  646.570 zł, 
a strata – 4.468.194 zł. 
Dodatni wynik finansowy wystąpił w: Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecię-
cym w Kielcach,  w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 

Sanitarnego  w Kielcach oraz w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach..                              
 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001r. 
nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach 
opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4  
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad 
sprawowania nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakładami  opieki zdrowotnej i nad 
jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/. 
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej dla Za-
rządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu stanu zobowiązań w wydatkach bieżących, 
inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 28.02.2006 roku. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
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Informacja o zakładach opieki zdrowotnej podległych Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego  na podstawie wysokości zobowiązań oraz analizy wyniku 
finansowego wg stanu na  28 luty 2006 roku. 
 
                            Zestawienie poniższych danych przedstawia tendencje zmian stanu zobo-
wiązań bieżących w wojewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia     w okre-
sie od 2003 r. poprzez 2004 r., 2005 r.  - do 28.02.2006 r.  
 
                                                                                                                            w tys. zł 
Lp. Wyszczególnienie ogółem  zobo-

wiązania bieżą-
ce 

w tym: 
 
wymagalne 

 
 
niewymagalne 

1 Stan zobowiązań na 
31.12.2003 r. 46.192

 
9.856 36.336

2 Stan zobowiązań na 
31.12.2004r. 48.428

 
13.012 35.416

3 Stan zobowiązań na 
31.12.2005r. 55.614

 
13.644 41.970

4 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2004r. do 31.12.2003r. 104,8

 
132,0 97,5

5 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2005r. do 31.12.2004r. 114,8

 
104,8 118,5

6 Stan zobowiązań na 
31.01.2006r. 56.953

 
14.220 42.733

7 Stan zobowiązań na 
28.02.2006r. 57.245

 
14.710 42.535

8 Wskaźnik zobowiązań 
28.02.2006r. do 31.01.2006r. 101,8

 
103,4 130,0

 
 
 
  Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących  
dziewięciu podległych zakładów opieki zdrowotnej ma tendencję wzrostową. W okresie od 
2003 roku do 28 lutego 2006 r. zobowiązania ogółem wzrosły o 11.053.000 zł w tym:  
- zobowiązania wymagalne  o – 4.854.000 zł  /z kwoty 9.856.000 zł  do kwoty 14.710.000 

zł./  
-   zobowiązania niewymagalne   o - 6.199.000 zł.  
 
                      Zobowiązania bieżące ogółem wg stanu na 28.02.2006 r. wynoszą  57.245.000 
zł i wzrosły o  292.000 zł, tj. o 0,5 % , w porównaniu do stycznia br. w tym; zobowiązania 
wymagalne wzrosły o 3,4 % i wynoszą 14.710.000 zł.     
Zobowiązania niewymagalne  wyniosły 42.535.000 zł i zmalały o 198.000 zł, w porównaniu 
do ubiegłego m-ca.   

 Zobowiązania inwestycyjne ogółem zmalały  o 18,8 % i  wynoszą 1.197.000 zł. Zo-
bowiązania wymagalne  wynoszą 570.000 zł. 
 Wysokość zobowiązań bieżących, inwestycyjnych oraz bieżącą analizę dochodów i 
wydatków w poszczególnych zakładach opieki zdrowotnej, według stanu na 28 lutego 2006 
roku, przedstawiają załączniki nr 1, 2 i 3. 
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1.  Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach:         
- Zobowiązania bieżące ogółem stanowią 14.911.642  zł i są wyższe o 14,6 %, od poniesio-

nych  w styczniu br.  
- Zobowiązania wymagalne  wzrosły o 2,7 % i wynoszą 1.622.393 zł.  
 Zobowiązania wymagalne  dotyczą  zadłużenia z tytułu PFRON (kwota ta jest objęta pro-
gramem  restrukturyzacji) oraz zaległej raty za podatek od nieruchomości. 
W lutym przychody  wyniosły 6.073.704 zł  (w styczniu 6.719.958 zł) i są niższe od uzyska-
nych w styczniu o 646.254 zł. 
Nadwykonanie za luty będzie rozliczone po upływie pierwszego kwartału.   
Wydatki stanowią 9.559.265 i są niższe o 1.642.218 zł od ubiegłego m-ca (wynosiły 
11.201.483 zł ). 
W porównaniu do ubiegłego roku  wzrastają  wydatki na; 
- leki i materiały medyczne o 134.200 zł, tj. o 7,8 % 
- odpisy amortyzacyjne o 421.900 zł, tj. 27,5  % 
/w wyniku przyjęcia z inwestycji środków trwałych na kwotę 56 mln zł/. 
- materiały diagnostyczne i sprzęt jednorazowy o 254.500 zł, tj. o 77,7 % 
/wzrost  ten wynika z zakupu specjalistycznego sprzętu jednorazowego zastosowanego w 
stacji dializ i w trakcie zabiegów mamotomicznych/ 

- konserwację i serwisowanie sprzętu oraz na ubezpieczenia majątkowe o 40%, 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   /w lutym naliczono  
za m-ce styczeń i luty kwotę 183.800 zł/, 
- dodatkowo szpital obciążają koszty odsetek od pożyczki restrukturyzacyjnej w wysokości 
16.000 zł. 
W związku ze wzrostem ilości przyjmowanych pacjentów, rosną wydatki na materiały dia-
gnostyczne i jednorazowe. 
Pozostałe koszty utrzymują się na poziomie roku ubiegłego.  
Wzrost liczby przyjmowanych pacjentów powoduje nadwykonanie usług medycznych, na 
które brak zaplecza finansowego. 
-  Strata finansowa w lutym  wyniosła 3.485.561 zł. 
Należności przeterminowane permanentnie rosną, na koniec lutego wynoszą 4.211.10100 zł i 
dotyczą  w 95 % samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których świad-
czone są usługi medyczne. Zwrot należności, wpłynąłby na wzrost przychodów szpitala i wy-
nik finansowy byłby dodatni za m-c luty br. Płynność finansowa ŚCO jest zachowana. 
 
2. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 

Kielcach:  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 5.385.000 zł., wzrosły  o 0,8 %. 
Zobowiązania wymagalne utrzymują się na poziomie  ubiegłego m-ca i wynoszą 1.080.100 
zł.,  obejmują: 
1/ PFRON za I 2000, 2001 r. i ½ roku 2002 – na podstawie ustawy o restrukturyzacji Woje-
woda Świętokrzyski wydał decyzję o zakończeniu postępowania procesu restrukturyzacyjne-
go. Zakład oczekuje na decyzję Prezesa PFRON umarzającą zobowiązania w całości.  
2/ Kwota 265.100 zł dotyczy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego za lata 1998 i 
1999. ŚCRMiTS nie miało wpływu na ich powstanie. Konieczność zwrotu dotacji, nie została 
do  obecnej chwili rozstrzygnięta. 
Zobowiązania inwestycyjne nie wymagalne wynoszą 39.300 zł. 
- Wynik finansowy narastająco od początku roku jest dodatni i  wynosi 239.923 zł, a za luty 
zysk wynosi  69.485 zł. 
 
3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach:  
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- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 73.113 zł,  zobowiązania wymagalne nie występują. 
Wynik finansowy od początku roku  jest dodatni i wynosi 150.671 zł,  za luty 62.961 zł.  

 
4. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze:  
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 188.000 zł, wzrosły o 6,2 %,  

 obejmują przede wszystkim wydatki z tytułu dostaw towarów i usług wykonanych w lutym z 
późniejszymi terminami płatności. 
Zobowiązania wymagalne nie występują.  

 - Zobowiązania inwestycyjne w wysokości 22.000 zł są zobowiązaniami wymagalnymi, wią-
żą się z zadłużeniem dotyczącym  budowy krytej pływalni. 
- Ujemny wynik finansowy za luty  wynosi  114.843 zł  (za 2 m-ce – 283.154 zł), a za gru-
dzień  - 169.487 zł. 
 Od 2003 roku  systematycznie obniżane są przez NFZ stawki za osobodzień na oddziałach 
stacjonarnych, i tak w: 
• 2002 roku – 105,0 zł 
• 2003 roku -  92, 4 zł 
• 2004 roku -  76,50 zł  /do 30.04.2005r./ 
• 2005 roku  - 90, 0 zł 
• 2006 roku  - 82,8 zł 
W kontrakcie z NFZ, nie ujęto usług z  zakresu krytej pływalni, hipoterapii i rozszerzonego 
zakresu zabiegów hydroterapii, co wpływa ujemnie na  wyniki finansowe. W stosunku do 
ubiegłego roku kontrakt jest niższy o 8 %. 
Wydatki uwarunkowane utrzymaniem basenu znacznie podrażają koszty,  na które brak dofi-
nansowania z innych źródeł. 
 
5. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach: 
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą–4.221.000 zł,  w porównaniu do stycznia zmala-

ły o 2,0 %.  
- Zobowiązania wymagalne  wzrosły o 56,5 % i wynoszą 859.000 zł  
w tym; 310.000 zł  to wierzytelności z tytułu dostaw towarów i usług.  
Pokaźną kwotę  - 549.000 zł stanowią zobowiązania z tytułu składek ZUS i odpisy na 
PFRON. Jednostka stara się o umorzenie tego zobowiązania w ramach programu restruktu-
ryzacji. 
162.000 zł stanowią zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych.  

Zobowiązania wymagalne stanowią   20,3  % wartości zobowiązań ogółem. 
- Zobowiązania inwestycyjne  nie występują.  
- Wynik finansowy za luty 2006 rok jest dodatni i wynosi  49.066 zł, 

 narastająco od początku roku jest strata w wysokości 594.814 zł.  
Strata powstała w wyniku niedofinansowania programów lekowych, a w szczególności 
zmiana zasad finansowania hormonu wzrostu. W styczniu podano pacjentom szpitala hor-
mon wzrostu na łączną kwotę 413.000 zł, zrefakturowano jedynie kwotę 59.000 zł.  

W grudniu  szpital wypracował zysk w wysokości 281.052 zł.  
                                                                                                                                                                               
6. Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w 
Chęcinach ul Czerwona Góra: 
- Zobowiązania bieżące zmalały o 4,2 % i wynoszą 18.516.000 zł,  
Zobowiązania wymagalne wzrosły o 0,4 %  i wynoszą – 8.917.000 zł. 

Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych stanowią płatności z tytułu dostaw towa-
rów i usług, które obejmują 57,7 % ich wartości. Są to zadłużenia  w stosunku do:  

- Świętokrzyskiego Centrum Onkologii –  525.830 zł 
- DOZORBUD /żywienie chorych/  -   446.423 zł 
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- ASPEN Kraków /sprzątanie szpitala/   -  348.135 zł 
- TYCO Polska /nici, staplery/       -   375.484 zł 
- Zakładu Energetycznego    -   152.817 zł 
- PADER /olej opałowy/                        -   359.716 zł 
- Św. Centrum Rat. Med. i TS  -    236.281 zł 
- Wodociągi Kielce     -   109.552 zł 

Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki wynosi 2.910.000 zł          
i stanowi 32,6 % wartości zobowiązań wymagalnych.  
Zobowiązania wymagalne obejmują 48,2 % wartości zobowiązań ogółem. 
Brak środków finansowych na oddłużenie szpitala, pomimo podejmowanych starań porozu-
mienia z wierzycielami, pogłębia  jego trudną sytuację. Spłata zadłużenia przekracza możli-
wości finansowe zakładu,  ze względu na obligatoryjne regulowanie płatności za bieżące do-
stawy towarów i usług. 
   Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 755.000 zł, a wymagalne 548.000 zł. Zobo-
wiązania inwestycyjne powstały w wyniku zakupu aparatów medycznych oraz związanej z 
tym  adaptacji pomieszczeń. 

     Za okres dwóch miesięcy wynik finansowy  jest ujemny, strata wynosi 
 610.142 zł,  za luty strata  stanowi  393.910 zł. 
Nadwykonanie usług medycznych stanowi 181.010 zł., co po uwzględnieniu korekty przez 
NFZ pomniejszy wysokość straty o wykazaną kwotę. 
Ponadto na ujemny wynik finansowy  wpływają   koszty operacyjne w wysokości 109.000 zł 
oraz finansowe w kwocie 87.000 zł. 
Zestawienie ich przedstawia się  następująco: 
- wypłacone roszczenia pracownicze dotyczące trzynastej pensji, zgodnie z wyrokami sądo-
wymi 
- odsetki naliczone przez kontrahentów za nieterminową zapłatę za dostawy, 
- odsetki od zobowiązań podatkowych i ZUS-u 
- odsetki od kredytu. 
Windykacji dokonują przede wszystkim byli pracownicy szpitala, którzy egzekwują poprzez 
komornika wyroki sądowe. 

                                                                                                                                                                        
7. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawi-

cy 
- Zobowiązania bieżące ogółem wzrosły  o 8,1 %  i wyniosły na koniec lutego  – 3.101.000 

zł.,   
- Zobowiązania wymagalne wzrosły  o 2,8 %  i wynoszą – 1.393.000 zł  /w całości stano-

wią  wierzytelność w stosunku do PFRON/.  
- Wynik finansowy narastająco za 2 m-ce  2006 roku jest ujemny i wynosi 

 426.034 zł zł, a za luty  strata stanowi 464.585  zł.  
Ujemny wynik finansowy  powstał w wyniku niedoszacowania zakontraktowanych świad-
czeń medycznych na 2006 rok. Rosnące koszty funkcjonowania szpitala, w tym szczególnie 
koszty ogrzewania olejem opalowym, jak również zatrudnienie specjalistów, zgodnie ze stan-
dardami narzuconymi przez NFZ, nie znalazły odzwierciedlenia w cenach usług medycznych 
zakupionych przez Świętokrzyski Oddział NFZ. 
 
8. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach:  
- Zobowiązania bieżące zmalały  o 3,7 % i  wynoszą  4.591.000 zł,   
- Zobowiązania wymagalne  wzrosły  o 8,7 % i wynoszą 839.000 zł.  

Zobowiązania wymagalne stanowią 18,3 % wartości zobowiązań. 
Zadłużenie  z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 89,0 %  zobowiązań wymagalnych, a  
11,0 %  to zobowiązania z tytułu opłat i podatków. 
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Głównymi wierzycielami szpitala są: 
-    Świętokrzyskie Centrum Onkologii   - 611.019 zł (co, pranie, badania), 
- PFRON  -  91.827 zł  /czynione są starania o zwolnienie z obowiązku płacenia skła-

dek,  
- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – 

25.200 zł. 
- DSM „ARMED”  -    48.861 zł /sprzęt medyczny/ 
- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank - 1.653.910 zł /są to zobowiązania 

niewymagalne,  spłatę należy dokonać w terminie od 01.01.2006 r. do 31.12.2006 r.,  
- oraz pożyczka w ramach programu restrukturyzacji – 1.376.146 zł, z terminem  spłaty 

od 20.04.2006 r. 
Narastająco za dwa miesiące wypracowano zysk w wysokości  77.719 zł,  a za luty strata wy-
nosi 9.295 zł.  
Strata finansowa powstała w wyniku niższego o 36.964 zł, niż planowano przychodu z NFZ. 
 
9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach:   
Zobowiązania bieżące ogółem  wynoszą 6.258.000 zł, w całości są to zobowiązania niewy-
magalne.  
- Zobowiązania inwestycyjne  nie występują. 
Przychody ogółem, od początku roku wyniosły 13.532.086 zł w tym: 
a/ 89,3 % to przychody wynikające z kontraktu z NFZ, 
b/ pozostałe 10,4 % to przychody własne, uzyskane za; 
1. badania na zlecenie osób prywatnych 
2. z tytułu dzierżawy pomieszczeń 
3. darowizny rzeczowe i pieniężne 
4. odsetki 
5. rezydentury i inne.  
Wydatki wyniosły 13.974.396 zł i przekroczyły  przychody, powodując stratę w wysokości 
442.310 zł. Ujemny wynik finansowy za dwa m-ce powstał w wyniku braku możliwości fak-
turowania faktycznie wykonanych świadczeń medycznych.    
      Wynik finansowy za luty jest dodatni i wynosi 465.091 zł.  
     Z opracowanych zestawień wynika, że na 9 samodzielnych publicznych jednostek 
ochrony zdrowia, 3 z nich  nie posiadają zobowiązań wymagalnych w wydatkach bieżących. 
Są to następujące jednostki: 
1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
2. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach.  
  W pozostałych zakładach opieki zdrowotnej występują zarazem zobowiązania  wyma-
galne jak i niewymagalne. 
Zobowiązania bieżące wzrosły  o 0,5 % tj. o 292.000 zł. 
Zobowiązania wymagalne  w wydatkach bieżących w odniesieniu do ubiegłego miesiąca br. 
wzrosły  o 3,4 % (tj. o 490.000 zł) i wynoszą 14.710.000 zł.     
Zobowiązania wymagalne w wydatkach inwestycyjnych  wynoszą -  570.000 zł. 

Udział zobowiązań bieżących wymagalnych w stosunku do zobowiązań ogółem, 
przedstawia się następująco:   
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy 

i  Chorób  Płuc w Kielcach -  48,2 %; 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
   w Morawicy – 44,9 % 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej – 18,3 %,  
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy – 20,3 % 
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-   Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 
    w Kielcach – 20,0 % 
-    Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach – 10,9 %. 
W lutym  2006 r., przychody ogółem przekroczyły wydatki w czterech  z dziewięciu jedno-
stek, natomiast narastająco od początku roku, w trzech z dziewięciu jednostek, co przedstawia  
załącznik nr 3. 
 
Strata za styczeń wyniosła 6.383.434 zł. 
Strata za luty      wyniosła 4.468.194 zł, a za 2 m-ce roku 2006  10.044.847 zł. 
 
Zysk za  styczeń wyniósł  323.123 zł.  
Zysk za luty wyniósł         646.570 zł, a za 2 m-ce  468.313 zł.                                 
                    Struktura  przychodów szpitali przedstawia się następująco: 

- środki finansowe z NFZ  stanowią 88,9 % przychodów ogółem  
tj. 46.501.078 zł,  
-  przychody własne stanowią  11,1 %, tj. 5.792.639 zł.  
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 

 
Załącznik nr 1   

   

Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 2005r , 01.06r i 02.2006 r..     
          

w tys. zł.   

Lp Nazwa jednostki stan zobowiązań na 
31.12.2005 r. 

stan zobowiązań na 
31.01.2006 r. 

stan zobowiązań na 
28.02.2006 r. 

% % 

   w tym: wymagalne w tym: wymagalne w tym: wymagalne  

        kol.7 / kol.5 kol.8 / kol.6 

1 2 7 8 7 8 7 8 9 10 
1. Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii – Kielce 
10 890 1 579 13 016 1 579 14 912 1 622 114,6% 102,7%

2. Świętokrzyskie Centrum 
Ratownictwa Medycznego 
i Transportu Sanitarnego 

– Kielce 

5 233 1 080 5 343 1 080 5 385 1 080 100,8% 100,0%

3. Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy w Kiel-

cach 

93 0 109 0 73 0 67,0% 0,0%

4. Świętokrzyskie Centrum 
Rehabilitacji - Czarniecka 

Góra 

150 0 177 0 188 0 106,2% 0,0%

5. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital Dziecięcy –

Kielce 

5 123 640 4 309 549 4 221 859 98,0% 156,5%

6. Wojewódzki Specjali-
styczny ZOZ Gruźlicy i 

Chorób Płuc - Kielce 

18 236 8 091 19 326 8 885 18 516 8 917 95,8% 100,4%

7. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital dla Ner-
wowo i Psychicznie Cho-

rych – Morawica 

3 254 1 316 2 869 1 355 3 101 1 393 108,1% 102,8%

8. Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki 

Neuropsychiatrycznej – 
Kielce 

5 090 938 4 768 772 4 591 839 96,3% 108,7%

9. Wojewódzki Szpital Ze-
spolony w Kielcach 

7 545 0 7 036 0 6 258 0 88,9% 0,0%
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 OGÓŁEM 55 614 13 644 56 953 14 220 57 245 14 710 100,5% 103,4%

   
                            
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk   

 
 

Załącznik nr 2   
    

Stan zobowiązań w wydatkach inwestycyjnych na 28.02 
2006 r. 

     

         
                                                                                                                                                                                         w  tys. 

złotych
L
p 

Nazwa jednostki stan zobowiązań    
na 31.12.2005 r. 

stan zobowiązań   
na 31.01.2006 r. 

stan zobowiązań    
na 28.02.2006 r. 

%   
kol7/kol

5 

% kol.8/kol.6 

   w tym: wymagalne w tym: wymagalne w tym: wymagal-
ne 

         
1 2 7 8 7 8 7 8 9 10  

1. Świętokrzyskie Centrum Onko-
logii - Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

2. Świętokrzyskie Centrum Ratow-
nictwa Medycznego i Transportu 

Sanitarnego - Kielce 

754 0 10 0 39 0 0,0% 0,0%

3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny 
Pracy                           w Kielcach 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

4. Świętokrzyskie Centrum Rehabi-
litacji - Czarniecka Góra 

22 22 22 22 22 22 100,0% 100,0%

5. Wojewódzki Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy - Kielce 

533 0 533 0 0 0 0,0% 0,0%

6. Wojewódzki Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc – 

Kielce 

794 381 795 586 755 548 95,0% 93,5%

7. Wojewódzki Specjalistyczny 
Szpital dla Nerwowo i Psychicz-

nie Chorych - Morawica 

324 0 114 0 381 0 0,0% 0,0%

8. Wojewódzki Specjalistyczny 
Zespół Opieki Neuropsychia-

trycznej - Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

9. Wojewódzki Szpital Zespolony w 
Kielcach 

6 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

 RAZEM 2 433 403 1 474 608 1 197 570 81,2% 93,8%

    
Kielce,04.04. 2006 r.   
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk   
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Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 28.02.2006 r.    w zł                  zał. nr 3            

Lp Nazwa jednostki Dochody 
ogółem od 
początku 
roku 

Koszty 
ogółem od 
początku 
roku 

Wynik finan-
sowy  na 
dzień 
28.02.06 r. 
(narastająco 
od początku 
roku)              

Dochody 
ogółem za 
luty 2006 r. 

Koszty 
ogółem za 
luty 2006r. 

Wynik finansowy za luty 2006 
r.               

        
1 2 3 4 5=3- 4 6 7 8=6- 7 

1 Świętokrzyskie Cen-
trum Onkologii – 
Kielce 

13 079 617 20 768 010 -7 688 393 6 073 704 9 559 265 -3 485 561 

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

10 942 427 5 216 411   

2 Świętok. Cent. Ra-
tow. Medycz. i 
Transp. Sanitar. – 
Kielce 

5 638 067 5 398 144 239 923 2 746 033 2 676 548 69 485 

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

4 981 606 2 387 418   

3 Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy 
Kielce 

602 626 451 955 150 671 292 344 229 383 62 961 

4 Świętokrzyskie Cen-
trum Rehabilitacji 
Czarniecka Góra 

583 998 867 152 -283 154 316 553 431 396 -114 843 

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

532 732 286 503   

5 Woj. Spec.Szpital 
Dziecięcy w Kielcach 

5 628 246 6 223 060 -594 814 3 179 809 3 130 776 49 033 

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

5 490 537 3 112 031   

6  Woj.. Spec. ZOZ 
Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach 

5 867 205 6 477 347 -610 142 2 856 638 3 250 548 -393 910     

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

5 602 293 2 743 825   

7 Woj. Spec. Szp. dla 
Nerwo i Psych. Cho-
rych Morawica 

5 154 706 5 580 740 -426 034 2 542 974 3 007 559 -464 585 

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

4 755 450 2 351 904   

8 Wojewódzki Specjal. 
Zespół Opieki Neu-
ropsych. Kielce 

2 207 166 2 129 447 77 719 1 047 244 1 056 539 -9 295 

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

2 108 434 1 035 734   

9 Wojew. Szp. Zespo-
lony 

13 532 086 13 974 396 -442 310 7 213 586 6 748 495 465 091 

 w tym; kontrakty z 
NFZ 

12 087 599 6 163 668   

 Ogółem Kontrakty 46 501 078 88,9 23 297 494  88,7 

X RAZEM 52 293 717 61 870 251 118,3 26 268 885 30 090 
509,0 

114,5 

                                Stan na  28 luty 2006 r. Wynik za luty 2006 r.  

  kwota zysku:  468 313 Kwota zysku:  646 570 

Sporządziła:                     
Grażyna Kowalczyk 

łączna kwota 
straty: 

 -10 044 847 łączna kwota straty: -4 468 194 

Kielce 04.04.2006 r.                         
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Załącznik Nr 8 
  RRZ.II – 0725/36/06                         Kielce, 2006-04-06 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

SPRAWA: 
Wprowadzenie zmiany w załączniku nr 2 do uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komite-
tu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
W związku z reorganizacją Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Nauki  
i Informatyzacji oraz utworzeniem z nich Ministerstwa Edukacji i Nauki wystąpiono do Pana 
Ministra z zapytaniem (pismem znak: RRZ II 0724/M/RKS/27/06 z dnia 29 listopada   
2005 r.), który z dotychczasowych Członków RKS (czy Pan Przemysław Szymański czy Pan 
Dominik Kimla) będzie reprezentował Ministerstwo Edukacji i Nauki w dalszych pracach 
RKS. Pismem znak: DSF-092/06/DK/06 z dnia 13 stycznia br. Pan Minister Michał Seweryń-
ski przedstawił swojego reprezentanta, którym jest Pan Dominik Kimla.  
W związku z zachwianiem układu proporcjonalnego składu osobowego RKS – Podkomitet 
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego zaproszono do udziału Przed-
stawiciela Ministerstwa Gospodarki. Pismem znak: DWK–II-9371-13-JC/06/669 z dnia 8 
marca br.  Ministerstwo Gospodarki zgłosiło  Panią Joannę Ciszek do prac w  Podkomitecie.  
Wytypowanie reprezentanta z Ministerstwa Gospodarki przywróci dawny układ proporcjo-
nalny składu  osobowego RKS - 33 Członków, w tym: ⅓ składu stanowią przedstawiciele 
jednostek samorządu terytorialnego, ⅓ - przedstawiciele partnerów społecznych i gospodar-
czych oraz ⅓ - przedstawiciele administracji rządowej. 
W związku powyższym w załączniku nr 2 do Uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu 
Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego wyrazy: ,, Przemysław Szymański’’ zastępuje się wy-
razami ,, Joanna Ciszek – Ministerstwo Gospodarki’’. 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), art. 23 ust. 8 -10 ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju ( Dz. U. nr 116, poz.1206 z późn. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się przyjęcie w drodze uchwały zmian w załączniku nr 2 do uchwały nr 445/04.  
Poprawiony załącznik będzie stanowić załącznik do Uchwały Nr 445/04.  

Akceptuje: 

1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr   / 06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia  …………… 2006 r. 

 
w sprawie zmiany  uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
21 kwietnia 2004r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego  
ds. Rozwoju Regionalnego 
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Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), art. 23 ust. 8 -10 ustawy z dnia 20 kwiet-
nia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju ( Dz. U. nr 116, poz.1206 z późn. zm.)  uchwa-
la się, co następuje: 

§ 1 

W załączniku nr 2 do Uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego  
ds. Rozwoju Regionalnego wyrazy: ,, Przemysław Szymański’’ zastępuje się wyrazami 
,, Joanna Ciszek – Ministerstwo Gospodarki’’.   

§ 2 

Uwzględniając zmianę, o której mowa w § 1, oraz zmiany wcześniejsze ustala się jednolity 
tekst załącznika nr 2 do Uchwały Nr 445/04, który stanowi załącznik do Uchwały 445/04.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 

Uzasadnienie do Uchwały Zarządu Województw Świętokrzyskiego Nr  /06  
z dnia ………………. 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego Nr 445/04 z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego 
Komitetu Sterującego. 
W związku z reorganizacją Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Nauki  
i Informatyzacji oraz utworzeniem z nich Ministerstwa Edukacji i Nauki wystąpiono do Pana 
Ministra z zapytaniem (pismem znak: RRZ II 0724/M/RKS/27/06 z dnia 29 listopada  2005 
r.), który z dotychczasowych Członków RKS (czy Pan Przemysław Szymański czy Pan Do-
minik Kimla) będzie reprezentował Ministerstwo Edukacji i Nauki w dalszych pracach RKS. 
Pismem znak: DSF-092/06/DK/06 z dnia 13 stycznia br. Pan Minister Michał Seweryński 
przedstawił swojego reprezentanta, którym jest Pan Dominik Kimla.  
W związku z zachwianiem układu proporcjonalnego składu osobowego RKS – Podkomitet 
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego zaproszono do udziału Przed-
stawiciela Ministerstwa Gospodarki. Pismem znak: DWK–II-9371-13-JC/06/669 z dnia 8 
marca br.  Ministerstwo Gospodarki zgłosiło  Panią Joannę Ciszek do prac w  Podkomitecie.  
Wytypowanie reprezentanta z Ministerstwa Gospodarki przywróci dawny układ proporcjo-
nalny składu  osobowego RKS - 33 Członków, w tym: ⅓ składu stanowią przedstawiciele 
jednostek samorządu terytorialnego, ⅓ - przedstawiciele partnerów społecznych i gospodar-
czych oraz ⅓ - przedstawiciele administracji rządowej. 
W związku powyższym w załączniku nr 2 do Uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu 
Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego wyrazy: ,, Przemysław Szymański’’ zastępuje się 
wyrazami ,, Joanna Ciszek – Ministerstwo Gospodarki’’. 

 
Załącznik nr 2 

Do Uchwały Nr 445/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 21 kwietnia 2004 r. 



 51

 
Skład RKS – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

 
Lp Imię i Nazwisko Instytucja/Pełniona Funkcja 
1 Franciszek Wołodźko Przewodniczący Komitetu  
2 Grzegorz Banaś Wiceprzewodniczący Komitetu 
3 Paweł Ejmocki 
4 Justyna Zembrzycka 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departa-
ment Wdrażania Programów Rozwoju Regional-
nego 

5 Jacek Kowalczyk Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go/Członek Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego 

6 Joanna Koć Ministerstwo Środowiska 
7 Stanisław Kamiński Ministerstwo Transportu i Budownictwa 
8 Dominik Kimla Ministerstwo Edukacji i Nauki  
9 Anna Stańczak Ministerstwo Zdrowia 
10 Joanna Ciszek Ministerstwo Gospodarki 
11 Marcin Zieliński Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
12 Jerzy Borowski Burmistrz Miasta Sandomierz 
13 Michał Markiewicz Burmistrz MiG Skalbmierz 
14 Wacław Szarek Burmistrz MiG Sędziszów 
15 Tadeusz Tkaczyk Wójt Gminy Strawczyn 
16 Artur Sobolewski Dyrektor Wydziału Projektów Strukturalnych  

i Strategii Miasta Kielce 
17 Sylwester Kwiecień Prezydent Miasta Starachowice 
18 Jerzy Kolarz Starosta Powiatu Buskiego 
19 Zbigniew Krzysiek Starosta Powiatu Włoszczowskiego 
20 Kazimierz Kotowski Starosta Powiatu Opatowskiego 
21 Krzysztof Obratański Burmistrz Miasta i Gminy Końskie 
22 Anna Grajko Wójt Gminy Łubnice 

 
23 Ryszard Ciula Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej 
24 Ryszard Zbróg Prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-

Handlowej 
25 Adam Szymański Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych 
26 Aleksander Kabziński Konfederacja Pracodawców Polskich 
27 Ryszard Piskulak Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 
28 Katarzyna Wronka Związki Zawodowe „Solidarność” 
29 Prof. dr hab.  

Andrzej Neimitz 
Prezes Fundacji im. S. Staszica 

30 Prof. dr hab.  
Krzysztof Grysa 

Politechnika Świętokrzyska 

31 Agnieszka Migoń Barczyk Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
32 Ks. Stanisław Słowik Caritas Diecezji Kieleckiej 
33 Jolanta Daniel Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. 
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Załącznik Nr 9 
RRZ.II – 0725/35/06                           Kielce, 2006-04-06 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Zmiana załącznika nr 1 do uchwały  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
1301/05 z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do 
wsparcia z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (ZPORR) w ramach oszczędno-
ści poprzetargowych. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
22 grudnia 2005 r. podjęta została uchwała, w której dokonano wyboru dwóch projektów  
z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” do wsparcia z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego na lata  
2004 – 2006. 
Zaistniała potrzeba zmiany Uchwały Nr 1301/05 ze względu na obniżenie całkowitej warto-
ści ( z kwoty  4 861 966,81 zł  na kwotę 3 426 983,90 zł) oraz przyznanej kwoty dofinanso-
wania z EFRR ( z kwoty 3 551 227,60 zł na kwotę 2 512 964,25 zł) projektu Gminy Pieko-
szów   
pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Podzamcze Piekoszowskie zadanie  
1 i Micigoździe zadanie 2”. Powyższa zmiana wynika z uzyskania oszczędności przetargo-
wych na tym projekcie.  
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy  
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051z 
późn. zm.); „Porozumienie w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zin-
tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w  Wojewódz-
twie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 18.07.2005r: 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się przyjęcie zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały.  
Akceptuje: 
Dyrektor Departamentu 
Radca prawny 
Członek Zarządu Woje 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr    / 06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia …………… 2006 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 1301/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
22 grudnia 2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 
1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR) w ramach oszczędności poprzetar-
gowych. 
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Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm);  „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r. uchwala się, co nastę-
puje: 

§ 1 
 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr 1301/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 
2004 – 2006 (ZPORR) w poz. 2 -  Gmina Piekoszów pn.: „Budowa kanalizacji sani-
tarnej we wsi Podzamcze Piekoszowskie zadanie 1 i Micigoździe zadanie 2” – zmia-
nie ulega całkowita wartość projektu z kwoty 4 861 966,81 zł na kwotę 3 426 983,90 
zł. Jednocześnie zmienia się kwota dofinansowania z EFRR z 3 551 227,60 zł na 
2 512 964,25 zł.  

2. Załącznik do niniejszej Uchwały uwzględnia zmianę, o której mowa w ust.1. 
 

§ 2 
 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu.  
 

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 
Uzasadnienie do Uchwały Zarządu Województw Świętokrzyskiego Nr  /06  
z dnia …………….. 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego Nr 1301/05 z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifiko-
wanych do wsparcia z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska”  
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 
(ZPORR) w ramach oszczędności poprzetargowych. 
 
22 grudnia 2005 r. podjęta została uchwała, w której dokonano wyboru dwóch projektów  
z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” do wsparcia z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego na lata  
2004 – 2006. 
Zaistniała potrzeba zmiany Uchwały Nr 1301/05 ze względu na obniżenie całkowitej warto-
ści ( z kwoty  4 861 966,81 zł  na kwotę 3 426 983,90 zł) oraz przyznanej kwoty dofinanso-
wania z EFRR ( z kwoty 3 551 227,60 zł na kwotę 2 512 964,25 zł) projektu Gminy Pieko-
szów   
pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Podzamcze Piekoszowskie zadanie  
1 i Micigoździe zadanie 2”. Powyższa zmiana wynika z uzyskania oszczędności przetargo-
wych na tym projekcie.  
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Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr  

/06 z dnia ………………. 2006 r. 
 

Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projektu Całkowita 
wartość 

projektu / 
zł/ 

Wnioskowana 
kwota dofi-

nansowania z 
EFRR /zł/ 

1 Z/2.26/I/1.2/60/04 Gmina Piń-
czów 

Ekorozwój Ponidzia - 
aktywizacja gospodar-
cza gminy Pińczów po-
przez budowę kanaliza-
cji sanitarnej i sieci wo-
dociągowej dla płn. czę-
ści Gminy Pińczów - 

etap I 

4 959 050,19 2 992 970,71

2 Z/2.26/I/1.2/38/04 Gmina Pie-
koszów 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej we wsi Pod-
zamcze Piekoszowskie 
zadanie 1 i Micigoździe 

zadanie 2 

3 426 983,90 2 512 964,25

Razem:    8 386 034,09 5 505 934,96

 
 
 

Załącznik Nr 11 
RRZ VI –0725/67/06                                                              Kielce, dn  7.04.2006r. 

 
Wniosek  

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
SPRAWA:   
uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar w obrębie ulic: Łącznej, Wrzosowej, 
zachodniej granicy miasta, ulic: Południowej, Podlesie,  Smugowej, Moniuszki – na obszarze 
miasta Starachowice, zwanego jednostką E8 – PODLESIE, w drodze postanowienia. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Prezydent Miasta Starachowice pismem z dnia. 29.03.2006r. znak: POŚ.7322/1-3/04/05/06 
wystąpił o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zwanego jednostką E8-PODLESIE, obejmujący fragment miasta Starachowice. Do wniosku 
dołączono projekt części tekstowej planu i opracowanie graficzne. 

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych  w 
zakresie zadań  samorządu   województwa  wynika z art. 24 ust. 1 (w związku z art. 17 pkt.7 
lit. a ustawy  z  dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu   przestrzennym - 
Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.). 

PODSTAWA PRAWNA:  
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Ustawa  z dnia  27 marca 2003  roku  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym 
( Dz.U.z  2003r. Nr 80  poz.717 z póź. zm.) art. 24  ust.1  w związku  z art.17 pkt.7  lit.a  oraz   
art. 106 kpa  w związku  z  art. 46  ust. 2a ustawy o samorządzie województwa. 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Uzgodnić (w formie postanowienia) projekt miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego zwanego jednostką E8-PODLESIE, obejmujący fragment miasta 
Starachowice, ponieważ ustalenia planu uwzględniają ustalenia „Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego” w zakresie zadań samorządu województwa 
, co pozwala stwierdzić, że w/w projekt spełnia wymogi określone w art.17 pkt.7 lit.a ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

Akceptuję:         Członek Zarządu  

Dyrektor Departamentu                                                                        Województwa                                          

Radca Prawny           

Projekt 
 
 RRZVI-7323/P/18/04/1/06                                                                   Kielce, dn. 12.04.2006r. 
 

POSTANOWIENIE NR ……/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  12 kwietnia 2006 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 pkt. 7  lit. a ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 
o  planowaniu i zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.U. z 2003r. Nr 80  poz. 717 z póź. zm.) 
oraz art. 106  § 5  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks  postępowania administracyjnego  
(tj. Dz.U. z 2000r. Nr 98  poz.1071 z póź. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  w  
Kielcach w składzie: 

 

1.  Marszałek Województwa              -Franciszek Wołodźko 
2.  Wicemarszałek Województwa      -Józef Kwiecień 
3.  Członek Zarządu                           -Jacek Kowalczyk 
4.  Członek Zarządu                           -Marek Gos 
5.  Członek Zarządu                           -Tadeusz Jóźwik 

 
Po rozpatrzeniu 

 
wniosku Prezydenta Miasta Starachowice znak: POŚ.7322/1-3/04/05/06  z dnia  

29.03.2006r.   o   uzgodnienie    projektu    Miejscowego   planu    zagospodarowania   
przestrzennego       obejmujący  obszar w obrębie ulic: Łącznej,  Wrzosowej,  
zachodniej   granicy  miasta,  ulic: Południowej, Podlesie, Smugowej, Moniuszki – na 
obszarze miasta Starachowice, zwanego   jednostką E8 – PODLESIE 
 

postanawia  
     uzgodnić wyżej wymieniony projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Uzasadnienie  
Z art. 17 pkt. 7 lit. a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że 
Zarząd Województwa jest właściwy do uzgadniania projektu miejscowego planu zagospo-
darowania   przestrzennego  w  zakresie zadań  samorządu województwa. Zgodnie z art. 24 
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ust. 1 wymienionej ustawy uzgodnień dokonuje się w trybie art. 106 Kodeksu postępowa-
nia administracyjnego. 

Po dokonaniu analizy porównawczej przedmiotowego projektu planu miejscowego 
zwanego jednostką E8-PODLESIE (obejmujący fragment miasta Starachowice) z 
ustaleniami uchwalonego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego „Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXIX/399/02 z dnia 26 kwietnia 2002r, stwierdza się, że na obszarze objętym 
projektem m.p.z.p. zwanego jednostką E8-PODLESIE nie przewiduje się realizacji zadań 
publicznych samorządu województwa. Dlatego postanowiono jak w sentencji 
postanowienia. Niniejsze postanowienie nie odnosi się do propozycji ustaleń projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego zwanego jednostką E8-PODLESIE, dotyczących 
rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu krajowym wynikających z zadań 
rządowych oraz zadań samorządu powiatu. 

Pouczenie   
Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kielcach , za  moim  pośrednictwem  w  terminie  7 dni  od dnia   jego   
doręczenia / art. 106  § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 

Marszałek Województwa  

Franciszek Wołodźko 

Otrzymują: 

1. Prezydent Miasta Starachowice  
2. a/a 

Załącznik Nr 12 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
SPRAWA : powołanie nowej Komisji Egzaminacyjnej dla Pilotów Wycieczek  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO : W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań  i 
kompetencji administracji terenowej (Dz.U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462 z późn. zm.) z 
dniem 1 stycznia 2006 r. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
usługach turystycznych (Dz.U. z 2004r. Nr 223, poz. 2268 z późn. zm.) realizowane są 
przez Marszałka Województwa.  
Egzaminy na pilotów wycieczek przeprowadza Komisja Egzaminacyjna powołana przez 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ze względu na miejsce organizacji kursu.  
W związku z powyższym istnieje konieczność powołania nowej Komisji Egzaminacyjnej 
dla Pilotów Wycieczek. Organizacje zrzeszające organizatorów turystyki, 
przedstawiciele organizatorów turystyki, a także uczelnie wyższe specjalizujące się w 
dziedzinie turystyki wytypowały swoich przedstawicieli do prac w Komisji, których 
kandydatury stanowią załącznik do niniejszego wniosku. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : art. 14 ust. 1  pkt. 11 ustawy z dnia  5 
czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r., Dz.U. Nr 142 poz. 
1590 z póź. zmian.), art. 25 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.             o usługach 
turystycznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 223, poz. 2268 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 3 i § 34 
rozporządzenia  Ministra Gospodarki z dnia 17 stycznia 2006 r.                w sprawie 
przewodników turystycznych i pilotów wycieczek (Dz.U. Nr 15, poz. 104).  
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA : Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
proponuje powołać spośród zgłoszonych kandydatur nową Komisję  Egzaminacyjną dla 
Pilotów Wycieczek. Projekt uchwały powołującej Komisję  w załączeniu.    
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Sporządził : Dariusz Wiśniewski 
Akceptuję: 
1/ Dyrektor Departamentu                                   2/ Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
3/ Radca Prawny                                                   4/ Skarbnik Województwa 

Projekt 
Uchwała Nr ............. /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ............................. 2006 roku 

  
w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pilotów Wycieczek 

  
  

Na podstawie art. 25 ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.   o usługach 
turystycznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 223, poz. 2268 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 3 i § 34 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 stycznia 2006 r. w sprawie przewodników 
turystycznych i pilotów wycieczek (Dz.U. Nr 15, poz. 104) uchwala się, co następuje: 

  
§ 1 

1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną dla Pilotów Wycieczek, zwaną dalej „Komisją 
Egzaminacyjną”, w składzie:  
  

1)        Lech Łoboda – Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej, 
2)        Wioletta Gul - Zastępca Przewodniczącego Komisji     Egzaminacyjnej,  
3)   Marek Dutkiewicz – Członek Komisji  Egzaminacyjnej, 
4)   Urszula Jaworska – Członek Komisji Egzaminacyjnej, 
5)   Andrzej Lipski – Członek Komisji Egzaminacyjnej, 
6)   Krzysztof Czarnuszewicz – Członek Komisji Egzaminacyjnej, 
7)   Marian Orliński – Członek Komisji Egzaminacyjnej, 
8)   Elżbieta Woźniak – Członek Komisji Egzaminacyjnej, 
9)   Jadwiga Krawczyk – Członek Komisji Egzaminacyjnej. 
 

2. Sekretarzem „Komisji Egzaminacyjnej” jest pracownik Departamentu  Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 2 
1. „Komisję Egzaminacyjną” powołuje się w celu przeprowadzania egzaminów dla 
kandydatów na pilotów wycieczek. 
2.  Do zadań „Komisji Egzaminacyjnej” należy: 

1) przygotowanie tematów i testów egzaminu pisemnego; 
2) przygotowanie zestawów pytań egzaminu ustnego; 
3) określenie zadań do realizacji w ramach części praktycznej egzaminu; 
4) przeprowadzenie egzaminu i wystawienie ocen; 
5) wydawanie świadectw zdania egzaminu.  

 
§ 3 

   
Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  
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§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
     
  
       Marszałek  
      Województwa Świętokrzyskiego 
 
      Franciszek Wołodźko  
  

 
Załącznik Nr 13 

Wniosek 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
Sprawa: Podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 296/2000 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2000 r. w sprawie określenia zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i 
rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych oraz opiekuńczych oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku 
realizacji w/w zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w 
art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz uchwały Nr 344/2001 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 21 lutego 2001 r. w sprawie zmian w ww. uchwale. 
 
Opis stanu faktycznego: Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) organ prowadzący po uzyskaniu 
opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny określa: 
 1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
 2) zasady udzielania i rozmiar zniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia 

od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; 
 3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w 

ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli szkół 
zaocznych, nauczycieli w systemie kształcenia na odległość, nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 
w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o 
których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o 
systemie oświaty, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia 
na odległość. 

Ww. zasady zostały uchwalone w 2000 i 2001 r. przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. Jednak od 2003 r. Karta Nauczyciela dokładnie określiła, iż kompetencje 
organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje Sejmik Województwa. Podjęcie przez 
Sejmik odpowiedniej uchwały w wyżej przestawionej kwestii powinno nastąpić po uprzednim 
uchyleniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego stosownych uchwał podjętych w tej 
sprawie. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.). 
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Propozycja załatwienia: Departament Edukacji... proponuje podjąć uchwałę. 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
05.04.2006 r. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 

 „Projekt” 

Uchwała Nr /2006 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ................................... 2006 r. 

 
w sprawie uchylenia uchwały Nr 296/2000 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 29 listopada 2000 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
oraz opiekuńczych oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji w/w zajęć 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela oraz uchwały Nr 344/2001 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 21 lutego 2001 r. w sprawie zmian w ww. uchwale. 
 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Z dniem 01 września 2006 r. uchyla się uchwałę Nr 296/2000 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2000 r. w sprawie określenia zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
oraz opiekuńczych oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji w/w zajęć 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 
oraz uchwała Nr 344/2001 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 lutego 2001 r. 
w sprawie zmian w ww. uchwale. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 01 września 2006 r. 

 
 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
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Załącznik Nr 14 
Wniosek 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Sprawa: Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych oraz 
opiekuńczych oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji w/w zajęć prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych. 
 
Opis stanu faktycznego: Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) organ prowadzący po uzyskaniu opinii 
organu sprawującego nadzór pedagogiczny określa: 
 1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
 2) zasady udzielania i rozmiar zniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od 

obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; 
 3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, 

nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli szkół zaocznych, nauczycieli 
w systemie kształcenia na odległość, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z 
wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 
pkt 11 ustawy o systemie oświaty, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na 
odległość. 

Ww. zasady zostały uchwalone w 2000 i 2001 r. przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
Jednak od 2003 r. Karta Nauczyciela dokładnie określiła, iż kompetencje organu prowadzącego w tym 
zakresie wykonuje Sejmik Województwa. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr …/06 
z dnia ………………. 2006 r. uchylił uchwały podjęte w latach 2000-2001 w tej sprawie, które utracą 
moc obowiązującą z dniem 01 września 2006 r. 
W ww. zasadach określono wymiar i zasady rozliczania tzw. pensum łączonego, tj. tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Kwestii tej nie 
regulowały uchwały Zarządu podjęte w tej sprawie w latach 2000-2001. 
 Kuratorium Oświaty w Kielcach pozytywnie zaopiniowało przedłożony projekt uchwały Sejmiku. 
 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji... proponuje przyjąć projekt uchwały wraz 
załącznikami. 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
03.04.2006 r. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 
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 „Projekt” 
Uchwała Nr /2006 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ................................... 2006 r. 

 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych oraz opiekuńczych oraz zasad 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji w/w zajęć prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych. 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118,  
poz. 1112 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Określa się: 
 1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

 2) zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych oraz opiekuńczych oraz zasad przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji w/w zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

 3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w 
art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. 

Zasady, o których mowa w § 1 dotyczą nauczycieli jednostek oświatowych prowadzonych 
przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 01 września 2006 r. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Stefan Józef Pastuszka 
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Załącznik nr 1 do uchwały Nr ..../2006 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego  
z dnia ......................................... 2006 r. 

 
 
 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

 
§ 1. 

Niniejsze zasady stosuje się do nauczycieli jednostek oświaty prowadzonych przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest: 

1/ odbywaniem praktyk zawodowych przez uczniów szkół zawodowych lub słuchaczy 
kolegiów, 

2/ wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych, 
3/ różną liczbą godzin w poszczególnych semestrach, wynikającą z planów nauczania. 

 
§ 2. 

1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z 
planów nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 
nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub 
przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku 
szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć (zwiększonego lub 
zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu roku szkolnego odpowiadał 
obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz 
załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 wymiar godzin zajęć różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji zwiększonego 
wymiaru godzin zajęć przekraczać z tego tytułu 1½ tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć. 

3. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1, powinien być określony dla 
każdego nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

4. Do planu zajęć nauczyciela wlicza się: 
1/. godziny lekcji wynikające z ramowych planów nauczania poszczególnych klas, 

zatwierdzone w arkuszu organizacyjnym szkoły, 
2/. pracę w komisjach egzaminacyjnych przeprowadzających egzaminy z przygotowania 

zawodowego – zgodnie z przyjętym harmonogramem, w wymiarze zgodnym z czasem 
przewidzianym na ich przeprowadzenie, ustalonym przez dyrektora szkoły, 

3/. pracę w komisjach egzaminacyjnych przeprowadzających egzaminy dyplomowe w 
kolegiach. 

5. Zasad określonych w ust. 4 nie stosuje się do egzaminów poprawkowych. 
 

§ 3. 
1. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono licz-

bę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzi-
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nami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć określony według zasad ustalonych w § 2 ust. 1. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 
zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić 
średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

 
§ 4. 

Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z 
powodu choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, nie wymienionych w § 1, 
traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z zastrzeżeniem  
§ 3 ust. 1. 
 

§ 5. 
W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym 
godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane 
miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do 
wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w 
art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, a także za 
przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr ...../2006 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego  
z dnia ............................................ 
2006 r. 

 
Zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami przez dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 
kierownicze w szkole oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji ww. zajęć. 
 

§ 1. 
Niniejsze zasady stosuje się do dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących 
inne stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego, w tym również nauczycieli pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie. 

 
§ 2. 

1. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
oraz załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wymiar godzin zajęć dla osób wymienionych w ust. 1 ustala się wg poniższej tabeli: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar godzin 

zajęć 
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Dyrektor szkoły policealnej oraz szkoły specjalnej 
liczącej: 
- do 4 oddziałów 
- od 5 do 8 oddziałów 
- od 9 do 11 oddziałów 
- od 12 do 16 oddziałów 
- 17 oddziałów i więcej 

 
 
10 
8 
6 
4 
2 

1. 

Wicedyrektor szkoły policealnej oraz specjalnej 
liczącej: 
- od 12 do 16 oddziałów 
- 17 oddziałów i więcej 

 
 
6 
4 

Dyrektor zakładu kształcenia nauczycieli  
i kolegium pracowników służb społecznych 
liczącego: 
- do 5 oddziałów  
- od 6 do 11 oddziałów 
- 12 i więcej oddziałów 

 
 
 
6 
4 
3 

3. 

Kierownik specjalności w zakładzie kształcenia 
nauczyciela 

 
8 

Kierownik warsztatu szkolnego (laboratorium, 
szkolenia praktycznego) we wszystkich typach 
jednostek oświatowych 

 
 
6 

4. 

Zastępca kierownika warsztatu szkolnego 
(laboratorium, szkolenia praktycznego) we 
wszystkich typach jednostek oświatowych 

 
 
8 

5. Kierownik wychowania 14 
Kierownik internatu liczącego: 
- do 140 wychowanków 
- od 141 do 200 wychowanków 
- powyżej 200 wychowanków 

 
12 
10 
8 

6. 

Zastępca kierownika internatu liczącego powyżej 
200 wychowanków 

 
12 

7. Kierownik pracowni w placówce doskonalenia 
nauczycieli w zależności od zakresu 
powierzonych zadań 

 
2-3 

 
3. Dyrektor, zastępca dyrektora ds. pedagogicznych oraz konsultanci zatrudnieni w pracowni 

informacji pedagogicznej w placówce doskonalenia nauczycieli zwolnieni są z obowiązku 
prowadzenia zajęć dydaktycznych (szkoleniowych). 

 
§ 3. 

1. Członek Zarządu Województwa odpowiedzialny za sprawy oświaty może zwolnić 
dyrektora i wicedyrektora oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w 
jednostce oświatowej od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć. Dotyczy to również nauczyciela, który obowiązki kierownika pełni w 
zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownika. 

2. Zwolnień dokonuje się na umotywowany wniosek dyrektora jednostki oświatowej. 
 

§ 4. 
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Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 w stosunku do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, obowiązuje tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi zastępstwo. 
 

§ 5. 
Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, Członek Zarządu 
Województwa odpowiedzialny za sprawy oświaty może przydzielić w arkuszu 
organizacyjnym godziny ponadwymiarowe w wymiarze nieprzekraczającym ½ tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

Załącznik nr 3 do uchwały Nr ..../2006 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia .......................................... 2006 r. 

 
 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych  
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych. 
 
 
1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych  

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela ustala się według następujących norm: 
 

Lp. Stanowisko – typ szkoły Obowiązkowy 
tygodniowy 

wymiar godzin 
zajęć 

w tym tygodniowy 
obowiązkowy 

wymiar godzin 
zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych 1. Nauczyciele zakładu kształcenia nauczycieli 
prowadzący zajęcia w języku obcym 

 
14 

 
14 

2. Nauczyciele zakładu kształcenia nauczycieli 
prowadzący zajęcia w języku polskim 

 
16 

 
16 

3. Nauczyciele kolegium pracowników służb 
społecznych prowadzący zajęcia dydaktyczne 

 
18 

 
18 

4. Nauczyciele kolegium pracowników służb 
społecznych prowadzący zajęcia praktyczne 

 
22 

 
22 

5. Nauczyciele placówki doskonalenia nauczycieli 35 4 (w rozliczeniu 
rocznym) 

6. Nauczyciele-bibliotekarze biblioteki 
pedagogicznej 

35 - 

 
2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez 
nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Wszystkie godziny 
realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy 
Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. W celu określenia powyższego stosuje się 
następujące zasady: 
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1/. Wymiary godzin przedmiotów o różnym wymiarze należy przeliczyć na ułamek 
dziesiętny i zsumować w celu ustalenia realizowanego wymiaru zajęć. 

2/. Jeżeli ustalony wymiar jest wyższy od jednego etatu to należy obliczyć wymiar 
godzin w ramach jednego etatu stosując zasadę proporcjonalności.  

3/. Różnica pomiędzy łącznym wymiarem godzin faktycznie realizowanych przez 
nauczyciela a liczbą godzin określonych w ramach jednego etatu stanowić będzie 
liczbę godzin ponadwymiarowych. 

4/. Stawkę za godzinę ponadwymiarową określa się z łącznego wymiaru godzin 
faktycznie realizowanych przez nauczyciela. 

 
Załącznik Nr 15 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2006 r. do 28.02.2006 r. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu 
województwa na 2006 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2006 r. Przyznane środki 
na działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały 
zobowiązane do składania informacji o sytuacji finansowej. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
wnosi o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 

Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy 
sytuacji finansowej na dzień 28 lutego 2006 r. 

Na dzień 28 lutego br. sytuacja finansowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, 
Wojewódzkiego Domu Kultury, Filharmonii Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. 
Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi terminami płatności regulują wszystkie 
zobowiązania. 

Środki jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przeznaczą na: 

- Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach – zapłatę czynszu za wynajmowane 
pomieszczenia (ul. Targowa, Pocieszka, Skrajna, Rynek) oraz stałych płatności, zakup 
książek i wydawnictw w I kw., zakup mebli dla urządzenia stanowisk komputerowych 
oraz na potrzeby gromadzenia zbiorów, obsługę inwestycji przy ul. Ściegiennego (nadzór 
budowlany, inwestorski); 

- Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach – uregulowanie faktur za energię, gaz, wodę oraz 
bieżącą działalność merytoryczną; 

- Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach – wypłatę honorariów, wypożyczenie materiału 
nutowego, zakwaterowanie artystów, bieżącą działalność. 

Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków: 
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- Muzeum Narodowym – 56.973 zł – instytucja nie posiada środków pieniężnych na 
pokrycie bieżących zobowiązań z uwagi na zwiększone wydatki związane z ogrzewaniem 
pomieszczeń, organizacją wystawy „Sztuka współczesna”, prowadzonymi pracami 
konserwatorskimi; 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – 17.536 zł – brak środków na pokrycie zobowiązań z tytułu 
dostaw i usług (koks i ochrona) oraz częściowe pokrycie zobowiązań z tytułu podatku; 

- Teatr im. S. Żeromskiego – 50.987zł – niedobór środków spowodowany jest wysokością 
wynagrodzeń płatnych 10-go następnego miesiąca, które ujęte są w kosztach m-ca lutego 
br., zwiększonym zużyciem opału – niekorzystne warunki atmosferyczne, ponadto 
instytucja ponosi koszty (zakup materiałów scenograficznych) w związku z planowaną na 
dzień 27 marca br. prapremierą sztuki pt. Kłopot Pana Boga, autorstwa Jana 
Krzysztofczyka, w reżyserii Piotra Szczerskiego. 

Na dzień 28 lutego 2006r. zatrudnienie ogółem wynosi 437,86 etatu, z tego 
pracownicy administracji i obsługi – 218,86 etatu, pracownicy merytoryczni – 219,00 etatu, 
natomiast stan osobowy wynosi – 453 osoby. 

Załącznik Nr 16 
Projekt 

      UCHWAŁA Nr /06                        
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 kwietnia 2006 roku 
w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok 

 
Na podstawie art.184, ust.1, pkt 1 i 2 oraz art.188, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420)                       
i Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 10 kwietnia 2006r. Nr 3011/NW/18/2006                        
w sprawie realizacji wydatków w roku 2006 niewygasających z upływem roku budżetowego 
2005 w części 85/26 - województwo świętokrzyskie - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 352.000 zł., 
stanowiącą dotację celową otrzymaną w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia     
13 grudnia 2005 r. w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2005 r. nie wygasają                        
z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 245, poz.2082), przeznaczoną na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 
Zwiększa  się  plan  wydatków   budżetu  województwa  na  2006  rok  o  kwotę 352.000 zł.,                 
z tego w: 
•   dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 – Rozwój przedsiębiorczości  
      o kwotę                                                                                                                 352.000 zł.,                         

§ 2589 – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
                publicznych o kwotę                                                                            352.000 zł.,                         
na współfinansowanie Działania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego, Priorytet 2 Wzmocnienie rozwoju zasobów  ludzkich w regionach, 
z tego: 

- Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości, dla jednostki realizującej tj. Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego                                         263.000 zł., 
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- Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy, dla jednostki reali-
zującej tj. Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego       89.000 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, 
Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą  i Skarbnikowi 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                        Marszałek Województwa 
 

                                                                                                           Franciszek Wołodźko 
 

 
 

DOCHODY KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 
.04.2006r. Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 

 
kwota w zł.

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych 
samorz.wojew.   352.000  

    
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. 
zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z 
budżetu państwa) 

2239 352.000  

    OGÓŁEM   352.000  

 
 

DOCHODY KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych sa-
morz.wojew.   352.000  

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. 
zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z budże-
tu państwa) 

2239 352.000  

  OGÓŁEM   352.000  

    OGÓŁEM   352.000  
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WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 
.04.2006r. Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 

 
kwota w zł.

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   352.000  

 III   Dotacje   352.000  

    Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. 
(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa) 2589 352.000  

 
 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   352.000  
III  Dotacje   352.000  

  Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. 
(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa) 2589 352.000  

  OGÓŁEM   352.000  

 
Załącznik Nr 17 

                                                                                                                            „Projekt”         
UCHWAŁA  Nr /06 

         SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia   2006  roku 

 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2006  rok 

 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, 
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, 
poz. 1206), w związku z art.33, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966, z 2005r. Nr 249, poz. 2104)                    
oraz art.184, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych(Dz.U. 
Nr 249, poz.2104 , Nr 169, poz.1420) i pisma  Ministra Finansów z dnia 14 marca 2006r., 
znak: ST4-4820/164/2006 - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
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Zmniejsza się  plan  dochodów  budżetu  województwa  na  2006 rok  o  kwotę  2.439.292 zł., 
w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa                        
o kwotę                                                                               2.439.292 zł.,                        
zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
 

§ 2 
 
Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2006  rok  o  łączną  kwotę 
                                                                                                                                 2.439.292 zł.,                       
z tego w działach: 
• 801 – Oświata i wychowanie                                                                     2.368.130 zł., 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne                                            88.130 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                                2.100 zł., 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                             35.000 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                           40 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                    8.060 zł., 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                       880 zł., 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                       20.900 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek                          1.500 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                                   8.600 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                      8.150 zł., 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                     500 zł., 
§ 4440 – odpisy na ZFŚS                                                                                   2.400 zł., 

 
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne                                                              9.490 zł., 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                               5.900 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                           40 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                    1.500 zł.,                        
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                       150 zł.,          
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                         1.000 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek                             400 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                                      500 zł., 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe                                                              494.362 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                                2.000 zł., 
§ 3240 – stypendia dla uczniów                                                                         4.658 zł., 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                           140.000 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                      8.784 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                  53.200 zł., 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                    7.900 zł., 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                       16.000 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek                        10.200 zł., 
§ 4260 – zakup energii                                                                                     14.000 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                               224.200 zł., 
§ 4280 – zakup usług zdrowotnych                                                                       200 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                      2.100 zł., 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                     400 zł., 
§ 4440 – odpisy na ZFŚS                                                                                 10.720 zł., 

 
rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli                                      329.310 zł.,     
§ 3240 – stypendia dla uczniów                                                                         9.000 zł., 
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§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                             70.000 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                         300 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                  27.100 zł.,                        
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                    1.410 zł.,                        
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                         1.000 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek                          7.000 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                               140.000 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                    68.500 zł., 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                  5.000 zł., 

 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli                       371.425 zł., 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                           123.500 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                      7.802 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                  22.000 zł.,                        
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                    3.000 zł., 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                              10.000 zł., 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                       48.235 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek                        42.000 zł., 
§ 4260 – zakup energii                                                                                       5.000 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                                 50.000 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                    26.000 zł., 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet                                                     500 zł., 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                  8.000 zł., 
§ 4440 – odpisy na ZFŚS                                                                                 25.388 zł., 

 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne                                                    670.697 zł., 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                             70.000 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                      9.040 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                  27.600 zł., 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                       90.000 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek                        94.920 zł., 
§ 4260 – zakup energii                                                                                     90.000 zł.,  
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                               189.000 zł., 
§ 4280 – zakup usług zdrowotnych                                                                   2.000 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                    85.137 zł., 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                  6.000 zł., 
§ 4440 – odpisy na ZFŚS                                                                                   5.000 zł., 
§ 4520 – opłaty na rzecz budżetów jst                                                               2.000 zł., 

 
rozdział 80195 – Pozostała działalność                                                        404.716 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                              15.000 zł., 
§ 3040 – nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 30.000 zł., 
§ 3260 – inne formy pomocy dla uczniów                                                       30.000 zł., 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                3.000 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                               303.216 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                    23.500 zł., 

 
• 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                      71.162 zł., 

 
rozdziała 85403 – Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze                     16.650 zł., 
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§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                                3.300 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                         570 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                    1.500 zł.,                        
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                       300 zł.,                  
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                         1.730 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek                             500 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                                   1.700 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                      6.950 zł., 
§ 4440 – odpisy na ZFŚS                                                                                      100 zł., 

 
rozdziała 85410 – Internaty i bursy szkolne                                                     54.512 zł., 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                             15.000 zł., 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                      6.012 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                    4.000 zł.,                       
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                    1.000 zł.,                
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                         8.000 zł., 
§ 4220 – zakup środków żywności                                                                   10.500 zł., 
§ 4260 – zakup energii                                                                                     10.000 zł., 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 5 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

      Przewodniczący  Sejmiku 
 
Stefan  Józef  Pastuszka 
 

DOCHODY KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiegoz dnia 
.04.2006r. Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

 
kwota w zł.

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 VII   Subwencja ogólna     2.439.292

    Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920   2.439.292

    OGÓŁEM     2.439.292
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DOCHODY KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorial-
nego 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

VII  Subwencja ogólna     2.439.292
  Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920   2.439.292
  OGÓŁEM     2.439.292

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 
.04.2006r. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 
kwota w zł.

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE     2.368.130

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   444.400

    Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   26.006

    Wynagrodzenia bezosobowe 4170   13.000

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń     152.800
    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   139.460

    Składki na Fundusz Pracy 4120   13.340

 IV   Pozostałe wydatki bieżące     1.731.924

    Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   19.100

    Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 3040   30.000

    Stypendia dla uczniów 3240   13.658

    Inne formy pomocy dla uczniów 3260   30.000

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210   177.135

    Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   156.020

    Zakup energii 4260   109.000

    Zakup usług remontowych 4270   915.516

    Zakup usług zdrowotnych 4280   2.200

    Zakup usług pozostałych 4300   213.387

    Zakup usług dostępu do sieci Internet 4350   500

    Podróże służbowe krajowe 4410   19.900

    Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   43.508

    Opłaty na rzecz budżetów jedn. samorz. terytorialnego 4520   2.000

    OGÓŁEM     2.368.130
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WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     88.130
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   35.000
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   40
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     8.940
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   8.060
  Składki na Fundusz Pracy 4120   880

IV  Pozostałe wydatki bieżące     44.150
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   2.100
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   20.900
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   1.500
  Zakup usług remontowych 4270   8.600
  Zakup usług pozostałych 4300   8.150
  Podróże służbowe krajowe 4410   500
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   2.400
  OGÓŁEM     88.130

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     9.490
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   5.900
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   40
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     1.650
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   1.500
  Składki na Fundusz Pracy 4120   150

IV  Pozostałe wydatki bieżące     1.900
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   1.000
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   400
  Zakup usług remontowych 4270   500
  OGÓŁEM     9.490



 75

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     494.362
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   140.000
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   8.784
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     61.100
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   53.200
  Składki na Fundusz Pracy 4120   7.900

IV  Pozostałe wydatki bieżące     284.478
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   2.000
  Stypendia dla uczniów 3240   4.658
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   16.000
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   10.200
  Zakup energii 4260   14.000
  Zakup usług remontowych 4270   224.200
  Zakup usług zdrowotnych 4280   200
  Zakup usług pozostałych 4300   2.100
  Podróże służbowe krajowe 4410   400
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   10.720
  OGÓŁEM     494.362

 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     329.310
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   70.000
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   300
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     28.510
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   27.100
  Składki na Fundusz Pracy 4120   1.410
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IV  Pozostałe wydatki bieżące     230.500
  Stypendia dla uczniów 3240   9.000
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   1.000
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   7.000
  Zakup usług remontowych 4270   140.000
  Zakup usług pozostałych 4300   68.500
  Podróże służbowe krajowe 4410   5.000
  OGÓŁEM     329.310

 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     371.425
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   123.500
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   7.802
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170   10.000
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     25.000
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   22.000
  Składki na Fundusz Pracy 4120   3.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące     205.123
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   48.235
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   42.000
  Zakup energii 4260   5.000
  Zakup usług remontowych 4270   50.000
  Zakup usług pozostałych 4300   26.000
  Zakup usług dostępu do sieci Internet 4350   500
  Podróże służbowe krajowe 4410   8.000
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   25.388
  OGÓŁEM     371.425
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WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     670.697
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   70.000
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   9.040
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     27.600
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   27.600

IV  Pozostałe wydatki bieżące     564.057
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   90.000
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   94.920
  Zakup energii 4260   90.000
  Zakup usług remontowych 4270   189.000
  Zakup usług zdrowotnych 4280   2.000
  Zakup usług pozostałych 4300   85.137
  Podróże służbowe krajowe 4410   6.000
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   5.000
  Opłaty na rzecz budżetów jedn. samorz. terytorialnego 4520   2.000
  OGÓŁEM     670.697

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     404.716
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170   3.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące     401.716
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   15.000

  Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagro-
dzeń 3040   30.000

  Inne formy pomocy dla uczniów 3260   30.000
  Zakup usług remontowych 4270   303.216
  Zakup usług pozostałych 4300   23.500
  OGÓŁEM     404.716
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WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 
.04.2006r. Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE     71.162

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   15.000

    Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   6.582

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń     6.800
    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   5.500

    Składki na Fundusz Pracy 4120   1.300

 IV   Pozostałe wydatki bieżące     42.780
    Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   3.300

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210   9.730

    Zakup środków żywności 4220   10.500

    Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   500

    Zakup energii 4260   10.000

    Zakup usług remontowych 4270   1.700

    Zakup usług pozostałych 4300   6.950

    Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   100

    OGÓŁEM     71.162

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE     16.650
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   570
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     1.800
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   1.500
  Składki na Fundusz Pracy 4120   300

IV  Pozostałe wydatki bieżące     14.280
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   3.300
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   1.730
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240   500
  Zakup usług remontowych 4270   1.700
  Zakup usług pozostałych 4300   6.950
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   100
  OGÓŁEM     16.650
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WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE     54.512
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   15.000
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   6.012
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     5.000
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   4.000
  Składki na Fundusz Pracy 4120   1.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące     28.500
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   8.000
  Zakup środków żywności 4220   10.500
  Zakup energii 4260   10.000
  OGÓŁEM     54.512

 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr      /06 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia        kwietnia  2006 roku 
 

                            w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2006 rok. 
 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806, z 2003r. Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206) w związku                        
z art.145,ust.1, 146, ust.1, 190, i 184 ust.1, pkt 1 i  2  ustawy z dnia  30 czerwca 2005r.                    
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420) oraz art.6, ust.1, pkt 10 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, 
poz.1966, z 2005r. Nr 249, poz.2104) - uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 40.439zł.,                      
pochodzącą ze zwrotu do budżetu województwa nie wykorzystanych dotacji i odsetek od tych 
dotacji przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach przyznanej w 2005r. na pokrycie 
kosztów realizacji inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”, 
z tego: 
- zwrot dotacji otrzymanych z budżetu państwa wraz z odsetkami na łączną kwotę  37.851 zł.,                         
- zwrot dotacji otrzymanych z budżetu województwa wraz z odsetkami na łączną kwotę 

2.588zł.,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
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§ 2 
 

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o kwotę  40.439zł.,                     
z tego w: 

• dziale 851 - Ochrona zdrowia                                                                         40.439zł.,                        
rozdziale 85111 – Szpitale ogólne           40.439zł., 
§ 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
                  realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
                  finansów publicznych           40.439zł., 

z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii na zakupy inwestycyjne,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2, (zwrotu dotacji do budżetu państwa za pośrednictwem 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, w kwocie 37.851 zł., dokonano wcześniej                     
z rezerwy ogólnej budżetu województwa na podstawie uchwały Nr 1443/06 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 kwietnia 2006r.).  
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                              Przewodniczący  Sejmiku   
                                                            

                                                           Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 

DOCHODY KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 
.04.2006r. Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 

 
kwota w zł.

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

 VIII  Pozostałe dochody   40.439  

    Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 0900 992  

    Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokosci 2910 39.447  

    OGÓŁEM   40.439  
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DOCHODY KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VIII Pozostałe dochody   40.439  

  Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznacze-
niem lub pobranych w nadmiernej wysokości 0900 992  

  Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokosci 2910 39.447  

  OGÓŁEM   40.439  

 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 
.04.2006r. Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 

 
kwota w zł.

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   40.439  

    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 40.439  

    OGÓŁEM   40.439  

 
 
 
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2006 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .04.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   40.439  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 40.439  

  OGÓŁEM   40.439  
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Załącznik Nr 18 
 

RRZ.IV – 0725/60 /06                      Kielce, 2006-04-10 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Dotyczy: 
Zatwierdzenia stanowiska zawartego w Aneksie 1/06 do Protokołu Nr 11/06 z posiedzenia 
Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i 
transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjent Końcowy 
(Instytucja Wdrażająca) Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne  
i transfer wiedzy w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
(ZPORR), jest m.in. odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków 
przewidzianych do finansowania ze środków publicznych.  

Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków odpowiedzialna jest Komisja Oceny 
Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów zatwierdzony przez 
Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy 
rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek 
Województwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa. 

W dniach 21 i 28 lutego br., na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów, w wyniku 
oceny merytorycznej obniżono kwotę dofinansowania wnioskom: 

- pn.: Rozwój regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego poprzez 
promocję i monitoring „RSI PROMONIT”, złożonemu przez Świętokrzyskie Centrum 
Innowacji i Transferu Technologii sp. z o.o. oraz 

- pn.: Budowanie regionalnego systemu innowacji – analiza strukturalna gospodarki 
regionu świętokrzyskiego pod katem podnoszenia jego konkurencyjności i innowacyjności 
regionu, złożonemu przez Akademię Świętokrzyską im. Jana Kochanowskiego w Kielcach.  

W wyniku zastrzeżeń wniesionych przez Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) 
rozpoczęto procedurę negocjacyjną dotyczącą zaproponowanych obniżeń.  

 W dniach odpowiednio 17 marca i 4 kwietnia 2006 roku odbyły się spotkania 
Członków Komisji Oceny Projektów, na których rozpatrzone zostały w/w zastrzeżenia.  
Wynikiem przeprowadzenia procedury negocjacyjnej jest częściowe uznanie wyjaśnień 
Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) i podwyższenie zaproponowanych uprzednio kwot 
dofinansowania. 

Końcowym efektem prac Komisji Oceny Projektów jest załączony do niniejszego 
wniosku Aneks nr 1/06 do Protokołu nr 11/ 06.  
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 
sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.), §2 ust 1  
pkt 2 oraz §2 ust. 2 pkt 2  „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
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PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się zatwierdzenie stanowiska zawartego w Aneksie nr 1/06 do Protokołu nr 11/06  
z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Inno-
wacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
 
 
 

                 

 

                       
 

 
 
 

ANEKS NR 1/06 
z dnia 6 kwietnia 2006r. 

 DO PROTOKOŁU Nr 11/ 06 
z dnia 21 lutego 2006r. 

 
Dotyczący wszczęcia przez Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) procedury negocjacyjnej  
w sprawie wartości dofinansowania przyznanego projektom poddanym ocenie merytorycznej przez 
Komisję Oceny Projektów (KOP) w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strategie Innowacyjne  
i transfer wiedzy” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego(ZPORR) 
na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2006r. 
  

W dniach 17 marca oraz 4 kwietnia br. odbyły się spotkania Członków Komisji Oceny Projektów, 
dotyczące następujących kwestii: 

I. Zajęcia stanowiska w sprawie podjęcia negocjacji przez Świętokrzyskie Centrum 
Innowacji i Transferu Technologii w związku z zaproponowanymi przez Członków 
Komisji Oceny Projektów, na posiedzeniu w dniu 21 lutego br., modyfikacjami budżetu 
we wniosku nr Z/2.26/II/2.6/26/06 pn.: Rozwój Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Świętokrzyskiego poprzez promocję i monitoring „RSI PROMONIT” 

Na posiedzeniu KOP w dniu 21 lutego br. zespół oceniający projekt uznał cześć kosztów 
wyszczególnionych we wniosku za koszty niekwalifikowane oraz nieuzasadnione. Z tego względu, 
zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów, zadecydowano o obniżeniu 
dofinansowania projektu o zakwestionowane koszty. Proponowana kwota dofinansowania została 
obniżona z wnioskowanej przez Ostatecznego Odbiorcę (Beneficjenta) sumy 948 271,00 zł  
do poziomu 903 421,00 zł. 

Dnia 15 marca br. Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii przysłało 
pismo, w którym podjęło negocjacje w sprawie wysokości proponowanej kwoty dofinansowania 
projektu, uzasadniając potrzebę poniesienia wydatków uprzednio zakwestionowanych przez Członków 
Komisji Oceny Projektów.  

Dnia 17 marca br. Członkowie Komisji Oceny Projektów, zgodnie z § 6 ust. 10 lit. e 
Regulaminu Komisji Oceny Projektów otrzymali stanowisko Beneficjenta, do którego odnieśli  
się w sposób opisany w Notatce Służbowej z dnia 17 marca br. (załącznik nr 1).  

W wyniku uwzględnienia wyjaśnień Ostatecznego Odbiorcy (Beneficjenta) ostatecznie 
Członkowie KOP podjęli decyzję o przyznaniu dofinansowania w kwocie 927 921,00 zł. 

II. Zajęcia stanowiska w kwestii podjęcia negocjacji przez Akademię Świętokrzyską  
w związku z zaproponowanymi przez Członków Komisji Oceny Projektów,  
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na posiedzeniu w dniu 21 lutego br., modyfikacjami budżetu we wniosku  
nr Z/2.26/II/2.6/27/06 pn.: Budowanie regionalnego systemu innowacji – analiza struktu-
ralna gospodarki regionu Świętokrzyskiego i jej wykorzystanie pod kątem podnoszenia kon-
kurencyjności i innowacyjności regionu. 

Na posiedzeniu KOP w dniu 21 lutego br. zespół oceniający projekt uznał cześć kosztów 
wyszczególnionych we wniosku za koszty niekwalifikowane oraz nieuzasadnione. Z tego względu, 
zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów, zadecydowano o obniżeniu 
dofinansowania projektu o zakwestionowane koszty. Proponowana kwota dofinansowania została 
obniżona z wnioskowanej przez Ostatecznego Odbiorcę (Beneficjenta) sumy 913 371,36 zł  
do poziomu 743 732,58 zł.  

Dnia 16 marca br. Akademia Świętokrzyska przystąpiła pisemnie do negocjacji w sprawie 
wysokości proponowanej kwoty dofinansowania projektu, uzasadniając potrzebę poniesienia 
wydatków zakwestionowanych uprzednio przez Członków Komisji Oceny Projektów.  

W dniu 4 kwietnia br. Członkowie Komisji Oceny Projektów zakończyli analizę 
przedstawionego przez Ostatecznego Odbiorcę (Beneficjenta) stanowiska, do którego odnieśli się  
w sposób opisany w Notatce Służbowej z dnia 4 kwietnia br. (załącznik nr 2). 

 Ostatecznie Członkowie KOP podjęli decyzję o przyznaniu dofinansowania w kwocie 760 478,58 zł. 

 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. c Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy aneks  
do protokołu przedkładam Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

W świetle obowiązujących procedur oraz przepisów prawa, decyzja w sprawie przyjęcia 
rekomendacji KOP i zatwierdzenie projektów współfinansowanych ze źródeł ZPORR, należy 
wyłącznie do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

…………………….                                                                          …….……………………..  
Dyrektor Departamentu                                                                                    Przewodnicząca KOP 
 
 

Po zapoznaniu się z treścią Protokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam przedłożony 
dokument. 

 
…….……………………..  

Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego 

Załączniki: 

1. Notatka Służbowa z dnia 17 marca 2006r.  

2. Notatka Służbowa z dnia 4 kwietnia 2006r. 
                Sporządziła: 

Aneta Ćwiek 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą  
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 

 

Załącznik Nr 19 
RRZ.IV – 0725/ 61/ 06                                Kielce, 2006-04-11 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy: 
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Zatwierdzenia Aneksu nr 1/06 z dnia 28 marca 2006 roku do protokołu Nr 2/06 z dnia 
14 lutego 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 3.4 
„Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego.  
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Beneficjenta 
Końcowego (Instytucji Wdrażającej) m.in. Działanie 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa”  
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR)  
i jest odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych  
do finansowania ze środków publicznych.  

Procedura wyboru projektów dla Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa oparta jest na 
zasadach konkursu zamkniętego, co oznacza, że wnioski są oceniane po zakończeniu naboru 
w ramach ogłoszonego konkursu. Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków 
odpowiedzialna jest Komisja Oceny Projektów, pracująca w oparciu o regulamin 
zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy 
rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie 
projektu. Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek 
Województwa po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa. W dniu 22 lutego 
Zarząd Województwa zatwierdził Protokół Nr 2/ 06 z 14 lutego 2006 roku wraz z listą 
rankingową wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz budżetu państwa. 

W związku z faktem, iż w dniu 28 marca 2006 roku zostało pozytywnie rozpatrzone 
odwołanie Pana Andrzeja Stelmacha z dnia 13 marca 2006 r. w sprawie dofinansowania 
projektu nr Z/2.26/III/3.4/193/05 pt. „Zakup wyposażenia dla pensjonatu Sosnowy Dworek”, 
koniecznym jest wprowadzenie stosownych poprawek i zmiany uprzednio zatwierdzonej listy 
rankingowej. 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia  
25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z 
późn. zm.) oraz §2 ust 1 pkt 6 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w 
procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się podpisanie aneksu Nr 1/06 z dnia 28 marca 2006 roku do protokołu Nr 
2/06 z dnia 14 lutego 2006 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach 
Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego oraz załączonej do niego listy rankingowej wniosków o 
dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i Budżetu Państwa. 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu Województwa 
3.Radca Prawny 
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ANEKS Nr 1/06 z dnia 28 marca 2006 roku do 
PROTOKOŁU Nr 2/ 06 z dnia 14 lutego 2006 roku 

 
W trakcie obrad Komisji Oceny Projektów Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego rozpoczętych w dniu 28 
marca 2006 r. zostało rozpatrzone odwołanie Pana Andrzeja Stelmacha z dnia 13 marca 2006 
r. w sprawie dofinansowania projektu nr Z/2.26/III/3.4/193/05 pt. „Zakup wyposażenia dla 
pensjonatu Sosnowy Dworek” / załącznik nr 1/. 

Podczas oceny dokonywanej w styczniu 2006 roku wniosek nie uzyskał rekomendacji 
uzyskując całkowitą punktację na poziomie 34,5 punktu – przy minimalnym wymogu na 
poziomie 36 punktów. Beneficjent został poinformowany pisemnie o przyczynach nie 
rekomendowania projektu do realizacji oraz o braku możliwości odwołania się od niniejszej 
decyzji. W dniu 13 marca beneficjent zwrócił się na piśmie z prośbą o ponowne rozpatrzenie 
wniosku aplikacyjnego, odnosząc się do zarzutów przedstawionych przez Komisję Oceny 
Projektów. Po przeanalizowaniu argumentacji Beneficjenta zawartej w piśmie (zał. nr 1), 
Kierownik Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji – Anna Grzela wystąpiła 
z wnioskiem do Przewodniczącego oraz Członków Komisji Oceny Projektów z prośbą 
o włączenie do obrad i ponowne rozpatrzenie wniosku aplikacyjnego nr Z/2.26/III/3.4/193/05 
pt. „Zakup wyposażenia dla pensjonatu Sosnowy Dworek”. Argumentem przemawiającym za 
zastosowaniem takiej procedury był fakt, iż głównym powodem odrzucenia wniosku na etapie 
oceny merytorycznej był brak możliwości zweryfikowania założeń finansowych projektu, 
w szczególności brak promesy kredytowej. Dokument ten powinien zostać uzupełniony 
podczas dokonywanej oceny formalnej - niestety Beneficjent nie został poinformowany 
o konieczności dokonania takiego uzupełnienia. Mając na względzie powyższe, 
Przewodniczący KOP zaproponował przychylne ustosunkowanie się do wniosku 
o ponownym rozpatrzeniu ww wniosku aplikacyjnego, zaś Członkowie Komisji nie wnieśli 
uwag i zastrzeżeń do zaproponowanego rozwiązania. 
 
Wniosek został poddany ponownej ocenie przez uprzednio oceniających Członków Komisji, 
którzy po zapoznaniu się z całością dokumentacji postanowili przyznać dofinansowanie 
w obniżonej kwocie 103 715,00 zł.  

Decyzja zespołu oceniającego wniosek została przyjęta przez Przewodniczącego 
Komisji. 

W związku z przyznaniem obniżonej kwoty dotacji dla projektu nr 
Z/2.26/III/3.4/193/05 „Sosnowy Dworek” Andrzej Stelmach, Listę Rankingową Wniosków 
stanowiącą załącznik nr 3 do Protokołu nr 2/06 z dnia 14 lutego 2006 roku, zastępuje się Listą 
Rankingową załączoną do niniejszego dokumentu. 

Na tym Protokół zakończono. 
 
Dokumentację wraz z wymienionymi załącznikami przedkładam do zatwierdzenia przez 
Marszałka Województwa. 
                                                                            ….……………………..  
                                                                                   Przewodniczący KOP 
 
Po zapoznaniu się z treścią Aneksu zatwierdzam przedłożony dokument. 

…….……………………..  
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Marszałek Województwa 
Załączniki: 
1/ Pismo Pana Andrzeja Stelmacha z dnia 13 marca 2006; 
2/ Lista Rankingowa Wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa 

                                               
URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 

Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji – jako BENEFICJENT KOŃCOWY 
 

informuje, iż w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do realizacji zostały zatwierdzone projekty  

 
LISTA RANKINGOWA WNIOSKÓW 

O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW ZE ŚRODKÓW 
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO I BUDŻETU 

PAŃSTWA   
 
L.
P 

Beneficjent Tytuł projektu Numer projektu Liczba przyznanych 
punktów 

1 Roboty Ziemne i 
Usługi Budowlane 

„Wzrost konkurencyjności 
firmy poprzez zakup maszyny 
budowlanej” 

Z/ 2.26 / III /3.4/169/05 51,5 

2 Świętokrzyskie 
Centrum Badania 
Jakości Sp. z o o 

„Zakup budynku, maszyn i 
urządzeń do laboratorium”  
 

Z/ 2.26 / III /3.4/163/05 48,5 

3 AJK „Zakup lokalu oraz 
nowoczesnych urządzeń 
celem podniesienia 
konkurencyjności firmy” 

Z/ 2.26 / III /3.4/192/05 45 

4 Europejska Agencja 
Rozwoju 

 

„Wzrost konkurencyjności 
firmy poprzez zakup 
nowoczesnego urządzenia 
techniczno – biurowego”  

Z/ 2.26 / III /3.4/179/05 45 

5 Prywatny Gabinet 
Ortodontyczny 

Grażyna Sobczyk 

„Adaptacja lokalu oraz zakup 
wyposażenia dla Prywatnego 
Gabinetu Ortodontycznego”  

Z/ 2.26 / III /3.4/191/05 44,5 

6 DENTATOR „Utworzenie nowego 
gabinetu za szczególnym 
uwzględnieniem endodoncji” 

Z/ 2.26 / III /3.4/186/05 44 

7 PPH „ELTA” „Wzrost konkurencyjności 
przedsiębiorstwa  „ELTA” 
poprzez zakup maszyn 
dziewiarskich skarpetko-
wych” 

Z / 2.26 / III/3.4/173/05 43 

8 Oficyna „P i W” „Unowocześnienie procesu 
produkcyjnego i rozszerzenie 
oferty przedsiębiorstwa 
„PiW”  

Z/ 2.26 / III /3.4/174/05 42,5 

9 FPHU MEFISTO Jan 
Dziedzina 

„Rozwój FPHU MEFISTO 
poprzez uruchomienie linii do 
produkcji brykietu”  

Z/ 2.26 / III /3.4/180/05 42,5 
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10 Usługi 
Rentgenowskie 
Henryk Gruszka 

„Uruchomienie profesjonalnej 
pracowni badań RTG w 
Ostrowcu Świętokrzyskim”  

Z/ 2.26 / III /3.4/181/05 42,5 

11 EMI COSMETICS 
Sp. z o.o. 

„Zwiększanie zdolności 
produkcyjnej firmy poprzez 
zakup nowego środka 
produkcji” 

Z /2.26/ III / 3.4/190/05 
 

 

41 

12 „Sosnowy Dworek” 
Andrzej Stelmach 

„Zakup wyposażenia dla 
pensjonatu „Sosnowy 
Dworek” 

Z/ 2.26 /3.4/193/05 41 

13 Polbudrol BiS „Modernizacja sprzętu: – 
wózek widłowy, – serwer i 
sprzęt komputerowy”  

Z/ 2.26 / III /3.4/167/05 40 

14 Restauracja 
„CYMES” 

„Rozwój restauracji 
„CYMES” Halina Płaza 
poprzez zakup środków 
trwałych”  

Z/ 2.26 / III /3.4/168/05 39 

15 Prywatny Gabinet 
Stomatologiczny 

Edyta Kiersnowska 

„Rozwój działalności 
gabinetu stomatologicznego 
poprzez inwestycje” 

Z / 2.26 / III/3.4/171/05 38 

16 PETROMIL 
Żmuda Paweł 

„Wyposażenie 
nowopowstałego motelu i 
restauracji – bistra” 

Z/ 2.26 / III /3.4/166/05 38 

17 Meritum Investment „Wzrost konkurencyjności i 
standardów świadczonych 
usług poprzez inwestycje w 
nowoczesny sprzęt i 
rozwiązania informatyczne” 

Z/ 2.26 / III /3.4/176/05 38 

 
…………………………… 
Marszałek Województwa  

 
Załącznik Nr 20 

WNIOSEK DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

DOTYCZY: Informacji na posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy  
z Zagranicą na temat:  
- Sprawozdanie z oceny stanu realizacji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego 2004 - 2006 z zakresu wykonywanych zadań przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Informacja w załączeniu. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1509 z późn. zm.)  
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy  
AKCEPTUJE: 
1. Dyrektor Departamentu     2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny        

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Oddział Wyboru Projektów 
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Priorytet I i III (bez działania 3.4) 
 

Alokacja dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006   
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego wynosi 133 mln 
Euro. Dla Priorytetu I ZPORR - Rozbudowa i Modernizacja Infrastruktury Służącej 
Wzmacnianiu Konkurencyjności Regionów przyznano ponad 75 mln Euro, dla Priorytetu II – 
Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach jest to kwota ponad 22 mln Euro, 
natomiast alokacja w Priorytecie III – Rozwój Lokalny wynosi ponad 35 mln Euro. 
Na dzień sporządzania informacji  w zakresie Programu ZPORR do priorytetu I i III  
(z wyłączeniem działań 3.4 i 1.6) złożono 485 wniosków w ramach sześciu konkursów na 
ogólną kwotę dofinansowania ok. 1 292 mln zł. Zarząd Województwa wybrał do realizacji 
172 projekty na łączną  kwotę  dofinansowania z EFRR ok. 499 mln zł. 
 
 O potrzebach Regionu Świętokrzyskiego najlepiej świadczy charakter złożonych 
projektów.  Największym zainteresowaniem beneficjentów cieszyły się projekty drogowe.  
Na 213 złożonych wniosków dotychczas dofinansowanie uzyskało 47 projektów. Równie 
dużo złożonych projektów dotyczyło inwestycji w obszarze ochrony środowiska, w tym 
zadań wodno-kanalizacyjnych - na 127 złożonych projektów dofinansowanie uzyskało 61. 
Samorządy wnioskowały również o dofinansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury 
edukacyjnej, w tym remonty szkół, budowa boisk i hal sportowych - złożono 46 projektów  
z  czego 22 uzyskały wsparcie. Pozostałe projekty dotyczyły przede wszystkim obszarów 
zdrowia i kultury. 
 Na 102 gminy z terenu województwa wnioski złożyło 91 (ogółem 341 projektów) oraz 
wszystkie 13 powiatów (53 wnioski). Na 116 projektów wybranych do realizacji dla 110 
beneficjentami są gminy,  powiaty oraz jednostki im podległe. 
 
 Największe wsparcie w ramach ZPORR w Województwie Świętokrzyskim uzyskały: 
 

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich na 7 złożonych projektów – 4 projekty 
uzyskały dofinansowanie na łączna kwotę ponad 76 mln zł,   

 Gmina Kielce na 5 złożonych projektów – 4 projekty uzyskały dofinansowanie  
na łączna kwotę ponad 31 mln zł,   

 Gmina Nowa Słupia na złożonych 9 projektów  - 3 uzyskały dofinansowanie  
na kwotę ponad 7 mln zł, 

 Gmina Raków na złożonych 8 projektów  - 3 uzyskały dofinansowanie również  
na ponad 7 mln zł,  

 Gmina Strawczyn na 19 złożonych projektów  - 5 projektów uzyskało 
dofinansowanie na łączną kwotę ponad 8,5 mln zł, 

 Powiat Kazimierski na 6 złożonych projektów – 4 uzyskały dofinansowanie  
na kwotę ponad 9 mln zł, 

 Gmina Stąporków na 8 złożonych projektów – 4 uzyskały dofinansowanie na 
kwotę ponad 2  mln zł, 

 Powiat Kielecki na 11 złożonych projektów – 3 uzyskały dofinansowanie  
na kwotę  8 mln zł, 

 Powiat Włoszczowski na  11 złożonych projektów  - 3 uzyskały dofinansowanie 
na kwotę ponad 6 mln zł.  

 Gmina Nowa Słupia na  9  złożonych projektów  - 3 uzyskały dofinansowanie na 
kwotę ponad 6 mln zł.  
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W ocenie pracowników Urzędu Marszałkowskiego weryfikujących projekty pod względem 
formalnym oraz w opinii ekspertów oceniających wnioski merytorycznie większość projek-
tów zostało dobrze przygotowanych. 
 
Podpisywanie umów o dofinansowanie 

Urząd Marszałkowski przesyła do Instytucji Pośredniczącej celem podpisania umów  
o dofinansowanie jedynie wnioski aplikacyjne z Priorytetów I i III (bez działania 3.4).  
Na wszystkie działania z Priorytetu II oraz Działania 3.4 umowy z Beneficjentami podpisuje 
Urząd Marszałkowski oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Dla tych działań Wojewoda 
podpisuje umowę na finansowanie całego działania. 
Na dzień 14 kwietnia 2006 r. do Instytucji Pośredniczącej zostało przekazanych 170 
wniosków aplikacyjnych z Priorytetu I i III (bez działania 3.4) w celu podpisania umów  
z Beneficjentami.    
Do dnia 10 kwietnia 2006 r. Wojewoda podpisał  140 umów o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania ponad 372 mln zł (wraz z podpisanymi aneksami do umów 
o dofinansowanie). 
 
Podsumowanie procesu wdrażania dla Priorytetów I i III (bez działania 3.4) ZPORR 
 
W najnowszym Biuletynie ZPORR zawarto informację, że Województwo Świętokrzyskie jest 
jednym z trzech (obok Lubuskiego i Kujawsko – Pomorskiego), które na dzień 1 lutego 2006r 
w 100% wykorzystało już alokację na lata 2004 – 2006 – licząc po wartości podjętych przez 
Zarząd Województwa decyzji o dofinansowaniu projektów (kurs 1 EUR= 3,8365 PLN). 
Natomiast wartość przyznanego dofinansowania wynikającego z podpisanych przez 
Wojewodę umów z Beneficjentami wynosi blisko 80% alokacji.  
Realizację Programu opóźniają w  dalszym ciągu wolno spływające od Beneficjentów 
wnioski o płatność oraz długi okres ich rozpatrywania. Na chwilę obecną wartość dokonanych 
refundacji z kont programowych stanowi w Województwie Świętokrzyskim ponad 11% 
alokacji (ponad 75 mln zł). 
Problemem jest także ciągle bardzo niski w stosunku do zamierzonego pierwotnie kurs Euro – 
w trzecim kwartale 2005  wynosił on 1 Euro = 3,8365 zł, obecnie wynosi 1 Euro = 3,9262 zł 
przy wyjściowym kursie w roku 2004 – 1 Euro = 4,7894 zł. 
Zarząd Województwa starając się temu przeciwdziałać wystąpił trzykrotnie do Instytucji 
Zarządzającej (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) z wnioskami o realokacje w zakresie:  

 Z Działania 1.1 Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego na 
Działanie 1.5 Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego  

 Z Działania 1.2 Infrastruktura ochrony środowiska na Działanie 1.3 Regionalna 
infrastruktura społeczna, oraz z Działań 3.1 Obszary wiejskie, 3.2 Obszary 
podlegające restrukturyzacji, 3.3 Zdegradowane obszary miejskie, poprzemysłowe i 
powojskowe na Działanie 3.5 Lokalna infrastruktura społeczna 

 Z Działań 1.1 Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego i 1.2 
Infrastruktura ochrony środowiska na Działanie 1.3 Regionalna infrastruktura 
społeczna oraz z Działania 3.2 Obszary podlegające restrukturyzacji na Działanie 3.5 
Lokalna infrastruktura społeczna 

 
Jednocześnie na bieżąco wykorzystywane są środki pochodzące z oszczędności 
poprzetargowych. Na chwilę obecną Instytucja Zarządzająca wyraziła zgodę na 
wykorzystanie tych oszczędności w kwocie ponad 52 mln zł.   
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Środki te służą pokryciu różnic kursowych oraz w miarę możliwości umożliwiają wybór 
kolejnych projektów z list rezerwowych. 
Nie planuje się przeprowadzania kolejnych naborów dla Priorytetów I i III (bez Działania 3.4) 
w ramach ZPORR. 
Dotychczasowa realizacja projektów realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w województwie świętokrzyskim, które zostały 
zakończone do końca 2005 roku przyniosła następujące wymierne efekty rzeczowe w postaci:  

• Zmodernizowania lub wybudowania  37,78 km dróg wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych 

• Wybudowania 82,08 km sieci wodociągowych  
• Wybudowanie 11,54 km sieci kanalizacyjnych 
• Zakupu 8 urządzeń medycznych –  angiokardiografu, mammografu, aparatu USG, 

aparatu RTG, endoskopów. 
• 2.742,50 m.kw. powierzchni zmodernizowanych budynków i obiektów ochrony 

zdrowia 
• Zmodernizowanych 3 sal operacyjnych 
• Odrestaurowanie 210 m.kw. drewnianego Kościoła zabytkowego w Kossowie gm. 

Radków 
• Wybudowanie 1 kompleksu boisk sportowych i urządzeń lekkoatletycznych  
 

Priorytet II (Działania 2.2, 2.5 i 2.6) oraz Działanie 3.4 
 
 Województwo Świętokrzyskie pełni w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego rolę Beneficjenta Końcowego (Instytucji Wdrażającej) 
Działań: 

• 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy  stypendialne, 
• 2.5 Promocja przedsiębiorczości, 
• 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy 

II Priorytetu oraz Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa III Priorytetu ZPORR. 
 W ramach wydzielonej komórki organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego (Oddział 
Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji w Departamencie Rozwoju Regionalnego 
i Współpracy z Zagranicą) przeprowadzany jest nabór wniosków aplikacyjnych 
o dofinansowanie projektów, dokonywana ich ocena formalna, organizowane posiedzenia 
Komisji Oceny Projektów, odpowiedzialnych za ocenę merytoryczno-techniczną 
oraz rozliczane są wnioski o płatność składane przez projektodawców. 
 
 W ramach Działania 2.2 dostępna alokacja wynosi 33 555 694,29 zł (w tym 
23 164 580,00 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego). 
 W odpowiedzi na dotychczasowe konkursy naboru wniosków wpłynęło 6 projektów 
na łączną kwotę 25 585 300,00 zł, z których cztery uzyskały dofinansowanie. 
 
 W ramach I edycji w województwie świętokrzyskim realizowane są projekty: 
1. Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim (kwota 
dofinansowania: 11 652 600,00 zł), 
2. Stypendia dla studentów w Województwie Świętokrzyskim (kwota dofinansowania: 
 1 930 000,00 zł). 
O stypendium unijne ubiegało się: 
·        19.341 uczniów  
·        18.621 studentów 
Stypendium otrzymało:  
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· 12.219 uczniów  
· 1.875 studentów . 

 
W oparciu o złożone wnioski o płatność w ramach realizowanych w/w projektów 

do chwili obecnej przekazano Ostatecznym Odbiorcom (Beneficjentom) 12 903 470,00 zł 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. 

  
W ramach II edycji w województwie świętokrzyskim realizowane są projekty: 

1. Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok 
szkolny 2005/2006 (kwota dofinansowania: 10 107 000,00 zł), 
2. Stypendia dla studentów w Województwie Świętokrzyskim na rok akademicki 2005/2006 
(kwota dofinansowania: 1 656 700,00 zł). 

O stypendium unijne ubiegało się: 
· 14.097 uczniów 
· 4.775 studentów  
Stypendium otrzymało: 
· 9.515 uczniów  
· 1.615 studentów  
 
W oparciu o złożone wnioski o płatność w ramach realizowanych w/w projektów 

do chwili obecnej przekazano Ostatecznym Odbiorcom (Beneficjentom) 2 352 740,00 zł 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. 

Do zakontraktowania w roku 2006 pozostało 8 209 303,12 zł. 
 
W ramach Działania 2.5 alokacja przypadająca na lata 2004 – 2006 wynosi 

11 516 450,24 zł (w tym 8 637 337,68 zł ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego). 
W odpowiedzi na dotychczas ogłoszone konkursy wpłynęły łącznie 34 wnioski, z czego 

10 otrzymało dofinansowanie na łączną sumę  5 362 180,00 zł. 
Dotychczas przekazano Ostatecznym Odbiorcom (Beneficjentom) kwotę 993 056,65 zł. 
Wśród dofinansowanych projektów przeważają przedsięwzięcia realizowane 

przez Fundację Agencję Rozwoju Regionu S.A. w Starachowicach oraz Ośrodek Promowania 
i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu skierowane na wsparcie osób 
fizycznych podejmujących działalność gospodarczą w formie mikroprzedsiębiorstwa, 
ze szczególnym uwzględnieniem promocji przedsiębiorczości na terenach wiejskich i wśród 
młodzieży przed 25 rokiem życia oraz osób odchodzących z rolnictwa bądź zagrożonych 
utratą pracy w wyniku procesów restrukturyzacyjnych. 

Do zakontraktowania w ramach Działania pozostała w 2006 roku kwota 6 154 270,24 zł. 
 
W ramach Działania 2.6 dostępna alokacja wynosi 10 993 360,00 zł (w tym 

8 245 020,00 zł ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego). 
W odpowiedzi na dotychczas ogłoszone konkursy wpłynęły 32 wnioski na łączną kwotę 

19 118 292,78 zł, spośród których sześć uzyskało dofinansowanie. Łączna wartość 
podpisanych umów na dofinansowanie projektów wynosi 3 668 108,47 zł. 

Dotychczas przekazano Ostatecznym Odbiorcom (Beneficjentom) kwotę 958 559, 70 zł. 
Wszystkie realizowane w ramach Działania projekty zgodne są z Regionalną Strategią 

Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2013 i mają na celu zwiększenie 
przepływu informacji oraz transferu wiedzy pomiędzy podmiotami gospodarczymi 
a jednostkami naukowymi lub pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego a sektorem 
badawczo-rozwojowym. 

Do zakontraktowania w ramach Działania pozostała w roku 2006 kwota 5 493 938,65 zł. 
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W ramach Działania 3.4 dostępna alokacja może wynieść maksymalnie 19 687 088,58 

zł1 (w tym 10 600 740,00 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego). 
W odpowiedzi na dotychczas ogłoszone konkursy wpłynęło 270 wniosków, z czego 

dofinansowanie otrzymały 73 projekty, dla których łączna kwota dofinansowania wyniosła 
7 521 340,58 zł. 

Większość projektów realizowanych w ramach działania dotyczy zakupów 
inwestycyjnych związanych z rozbudową i modernizacją/unowocześnieniem przedsiębiorstwa 
oraz zwiększeniem jego zdolności produkcyjnych/usługowych względem konkurencji 
i wymagań Jednolitego Rynku Europejskiego. 

 
Realizacja Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - Priorytet I i III                               

na dzień 31 marca 2006r.                             

Działanie/  Poddziałanie Liczba 
złożony

ch 
wnioskó

w 

Wartość 
wnioskowane

go 
dofinansowa

nia z 
funduszy UE 

(zł) 

Alokacja    
2004-2006 *

Liczba 
wnioskó
w 
wybrany
ch do 
realizacj
i  

Wartość 
przyznane

go 
dofinanso

wania z 
EFRR/EFS

Liczba 
podpi
sanyc

h 
umów

%      
dokona

nych  
płatnoś
ci   na 
rzecz 

benefic
jenta  

Ilość projektów 
zakończonych  

PRIORYTET I.  Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionów 

Działanie 1.1 - 
Modernizacja i 
rozbud.regionalnego 
układu transportowego 

41 337 447 
838,84

131 338 
614,21

20 150 841 
934,83

17 5,86% 3 

poddziałanie 1.1.1 
Infrastruktura drogowa 

41 337 447 
838,84

131 338 
614,21

20 150 841 
934,83

17 5,86% 3 

Działanie 1.2 - 
Infrastruktura ochrony 
środowiska 

13 128 573 
789,21

54 629 
855,17

10 75 982 
798,86

9 23,03%  

Działanie 1.3 - 
Regionalna 
infrastr.społeczna 

31 98 593 984,20 60 894 
688,97

5 59 128 
558,85

21 25,34% 10 

poddziałanie 1.3.1 - 
Region.infrastr. 
Edukacyjna 

4 40 733 526,39 36 536 
813,38

3 32 351 
282,78

2 5,08%  

poddziałanie 1.3.2 - 
Regionalna infrastr. 
Społeczna 

27 57 860 457,81 24 357 
875,59

2 26 777 
276,07

19 55,73% 10 

Działanie 1.4 - Rozwój 
turystyki i kultury 

22 127 700 
574,64

37 298 
900,00

7 37 757 
809,76

6 0,50%  

Działanie 1.5 - 
Infrastruktura społecz. 
Informac. 

8 13 561 105,89 11 132 
068,72

3 11 658 
304,82

3 0,84%  

ogółem Priorytet I  115 705 877 
292,78

295 294 
127,07

45 335 369 
407,12

56 12,19% 13 

PRIORYTET III.  Rozwój lokalny     

Działanie 3.1 - Obszary 
wiejskie 

226 341 941 
760,90

58 893 
000,00

70 85 818 
677,90

57 34,01% 31 

Działanie 3.2 - Obszary 
podlegaj. Restrukturyzacji 

79 105 887 
554,11

17 746 
424,00

16 24 243 
321,65

14 46,87% 7 

                                                 
1 W ramach Działania 3.4 Województwo Świętokrzyskie otrzymało 2 700 000,00 euro z EFRR. Środki te mogą 
stanowić maksymalnie do 35 % kosztów kwalifikowanych jakie ponosi  mikroprzedsiębiorca w ramach prze-
prowadzanych działań. Jednak wartość pomoc publicznej udzielonej mikroprzedsiębiorcy na terenie wojewódz-
twa może wynosić maksymalnie do 65 % kosztów kwalifikowanych projektu, dlatego też udział środków budże-
tu państwa może stanowić do 30 % kosztów kwalifikowalnych. 
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Działanie 3.3 - 
Zdegradowane obszary 
miejskie 

2 16 367 087,37 9 270 
118,35

1 12 120 
572,37

1 55,29%  

poddziałanie 3.3.1 - 
Rewitalizacja obszarów 
miejskich 

1 12 120 572,37 9 270 
118,35

1 12 120 
572,37

1 55,29%  

działanie 3.5 - Lokalna 
infrastr. społeczna 

63 121 544 
739,61

42 869 
817,65

20 41 021 
276,18

11 13,59% 2 

poddziałanie 3.5.1 - 
Lokalna infrastr. 
edukacyjna i sport. 

42 88 476 310,48 38 582 
835,87

19 35 185 
099,58

11 15,10% 2 

poddziałanie 3.5.2 - 
Lokalna infrastr. ochrony 
zdrowia 

21 33 068 429,13 4 286 
981,78

1 5 836 
176,60

0 0,00%  

ogółem priorytet III      
(bez działania 3.4) 

370 585 741 
141,99 

128 779 
360,00

107 163 203 
848,10

83 30,52% 40 

razem priorytety I i III 
(bez działania 3.4) 

485 1 291 618 
434,77 

424 073 
487,07

152 498 573 
255,22

139 17,75% 53 

Działanie 3.4 - 
Mikroprzedsiębiorstwa 

270 20 091 365,60 10 600 
740,00

103 6 646 
814,07

73 1,86% 18 

ogółem priorytet III      
(z działaniem 3.4) 

640 605 832 
507,59 

139 380 
100,00 

210 169 850 
662,17 

156 28,34% 58   
Łącznie priorytet I i III   

(z działaniem 3.4) 
755 1 311 709 

800,37 
434 674 
227,07 

255 505 220 
069,29 

212 17,37% 71   
*    wg kursu:   EUR = 3.9262 zł.   

 
Realizacja Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - Działania 2.2, 2.5 i 2.6 

Priorytetu II i 3.4 Priorytetu III na dzień 31 marca 2006r.                                         
Działanie/  Poddziałanie Liczba 

złożony
ch 

wnioskó
w 

Wartość 
wnioskowane

go 
dofinansowa

nia z 
funduszy UE 

(zł) 

Alokacja    
2004-2006 *

Liczba 
wnioskó
w 
wybrany
ch do 
realizacj
i  

Wartość 
przyznane

go 
dofinanso

wania z 
EFRR/EFS

Liczba 
podpi
sanyc

h 
umów

%      
dokona

nych  
płatnoś
ci   na 
rzecz 

benefic
jenta  

Ilość projektów 
zakończonych  

PRIORYTET II.  Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach    

Działanie 2.2 - 
Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne 

6 17 670 279,80 23 164 
580,00

5 17 497 
432,80

4 45,00% 0 

Działanie 2.5 - 
Prmocja 
przedsiębiorczości 

34 13 727 717,08 8 637 
337,68

10 3 746 
047,50

10 11,40% 0 

Działanie 2.6 - 
Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer 
wiedzy 

32 13 322 631,19 8 245 
020,00

8 2 751 
081,35

6 9,00% 0 

PRIORYTET III.  Rozwój lokalny     

Działanie 3.4 - 
Mikroprzedsiębiorstwa 

270 20 091 365,60 10 600 
740,00

103 6 646 
814,07

73 1,86% 18 

*    wg kursu:   EUR = 3.9262 zł. Jedynie środki Funduszy (bez budżetu państwa). 
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Załącznik Nr 21 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: Skierowania sprawy działalności Biura Regionalnego Województwa 
Świętokrzyskiego do Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Podstawa prawna: art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa ustawy o samorządzie 
województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142 poz. 1590) z późn. zm. 
Opis stanu faktycznego: Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli 
powstało na mocy uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XIII/135/03 z dnia 7 
listopada 2003 r. W związku z interpelacjami radnych Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Pana Romana Cichonia oraz Pana Konrada Łęckiego znak OAK.II – 0036-
16/06 sprawę działalności biura w latach 2003-2006 proponuje się skierować pod obrady 
Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
Propozycja załatwienia:  Skierowanie sprawy działalności Biura Regionalnego 
Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli w latach 2003-2006 wraz załączoną informacją 
do Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Sporządził: Paweł Gajewski 
Kielce, 2006-04-07  
1. Dyrektor Departamentu     2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca prawny       

 
 

INFORMACJA NT. DZIAŁALNOŚCI BIURA REGIONALNEGO WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W BRUKSELI DLA KOMISJI REWIZYJNEJ SEJMIKU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli powstało w związku z ko-
niecznością utrzymywania kontaktów z instytucjami europejskimi, a w szczególności z 
Komitetem Regionów oraz międzynarodowej promocji województwa świętokrzyskiego w 
okresie przed przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej. W czasie kiedy podjęta została 
decyzja o utworzeniu Biura, swoje przedstawicielstwa posiadało 11 polskich województw. 
Aktualnie liczba ta wzrosła do piętnastu. Z założenia placówka miała pełnić rolę promo-
cyjną oraz informacyjną wobec instytucji i zrzeszeń międzynarodowych, innych regionów 
europejskich posiadających swoje przedstawicielstwa w Brukseli, zainteresowanych insty-
tucji i osób prywatnych. Do województwa Biuro przekazywało informacje nt. programów 
Unii Europejskiej oraz możliwości uczestnictwa w projektach międzynarodowych. W 
okresie przedakcesyjnym Biuro miało za zadanie rozpoznać funkcjonowanie instytucji eu-
ropejskich oraz możliwości,  które stwarzają one dla województwa świetokrzyskiego. 
Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXXVI/449/2002 z dnia 7 paź-

dziernika 2002 r. podjęto decyzję o skierowaniu na ręce Ministra Spraw Zagranicznych proś-
by o wyrażenie zgody na utworzenie Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w 
Brukseli. Po wydaniu stosownej zgody przez Ministra Spraw Zagranicznych Sejmik Woje-
wództwa Świętokrzyskiego uchwałą nr XIII/135/03 z dnia 7 listopada 2003 r. powołał Biuro. 

W założeniu partnerami finansującymi Biuro miały zostać: Województwo Świętokrzy-
skie, Miasto Kielce, Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego oraz starostwa powia-
towe województwa. Ostatecznie umowę o współfinansowaniu placówki podpisał Związek 
Miast i Gmin Województwa Świętokrzyskiego oraz Powiat Jędrzejowski. 
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Konkurs na kierownika biura w Brukseli został ogłoszony latem 2003 r. Kandydaci mogli 
składać dokumenty do 22 sierpnia 2003 r. Jako wymagania konieczne w konkursie podano:  

1. znajomość podstaw ustrojowych funkcjonowania państwa, zwłaszcza przepisów dot. 
administracji publicznej – rządowej i samorządowej, w tym ustawy o samorządzie wo-
jewództwa, 

2. znajomość ustawy o finansach publicznych, przepisów regulujących zasady organiza-
cji i funkcjonowania wojewódzkich jednostek budżetowych, 

3. znajomość kodeksu postępowania administracyjnego, 
4. biegła znajomość języka angielskiego, 
5. znajomość języka francuskiego, 
6. znajomość instytucji unijnych oraz problematyki Województwa Świętokrzyskiego, 
7. samodzielność, samodyscyplina, dyspozycyjność, komunikatywność, umiejętność kie-

rowania zespołem, zdolności analityczne, umiejętność wystąpień publicznych. 
 

Do konkursu zgłosiło się 26 osób z czego trzy przeszły do drugiego etapu konkursu – 
rozmowy kwalifikacyjnej, która odbyła się 24 września 2003 r. Byli to Paweł Busiakiewicz, 
Maria Domżał, Małgorzata Znoykowicz-Wierzbicka. Zostały one przesłuchane przez komisję 
w składzie: Jerzy Strzelec – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszał-
kowskiego, Zbigniew Banaśkiewicz – Starosta Kielecki, Artur Sobolewski – Dyrektor Biura 
Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta w Kielcach, Janusz Gil – Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec, przedstawiciel Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. 
Ponieważ przeprowadzone postępowanie konkursowe nie wyłoniło osób o szczególnych kwa-
lifikacjach, a ich wymagania finansowe były nieadekwatnie wysokie Zarząd Województwa 
postanowił o oddelegowaniu do Brukseli pracownika Urzędu Marszałkowskiego Pawła Ga-
jewskiego.  

 
Pracownik był zatrudniony w Urzędzie Marszałkowskim na umowę o pracę na czas 

nieokreślony i zawarł dodatkową, półroczną umowę regulującą zasady oddelegowania. Umo-
wa ta była przedłużana dwukrotnie – raz na pół roku i drugi raz na rok. Po podjęciu uchwały 
nr XIII/135/03 z dnia 7 listopada 2003 r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz 
uchwał nr 297/03 i 298/03 z dnia 13 listopada 2003 r. Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego pracownik wyjechał do Brukseli pod koniec listopada 2003 r. W czasie pobytu za gra-
nicą pracownik otrzymywał świadczenia wynikające z umowy o pracę oraz przepisów regulu-
jących zasady oddelegowania pracowników za granicę, tzn. polską pensję, diety w wysokości 
45 euro dziennie oraz zwrot kosztów zakwaterowania i transportu.   
 

Koszty związane z funkcjonowaniem biura regionalnego w Brukseli, z uwzględnieniem 
kosztów reprezentacyjnych i organizacji imprez promocyjnych poniesione przez partnerów 
w okresie XI’2003 – XII’2005 były następujące: 

 
 
JEDNOSTKA WYDATKI 

 
WOJEWÓDZTWO 
ŚWIĘTOKRZYSKIE 

210 021 zł 

POWIAT 
JĘDRZEJOWSKI 

6 688 zł 

ZWIĄZEK MIAST I GMIN WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

180 000 zł 

SUMA 396 709 zł 
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Pomieszczenia biurowe (biuro i sale konferencyjne) wynajmowane są na preferencyjnych 
warunkach od partnerskiego regionu województwa świętokrzyskiego, duńskiego hrabstwa 
Aarhus. Umowa podnajmu została zawarta w październiku 2003 r. na trzy lata . 

Koszt wynajmu biura wynosi 4800 euro rocznie (ok. 19 200 zł), w tym czynsz kosztuje 
3400 euro rocznie (ok. 13 600 zł) a 1400 euro rocznie (ok. 5600 zł) kosztują opłaty związane 
z funkcjonowaniem biura (elektryczność, woda, gaz, sprzątanie). Abonament telefoniczny i 
internetowy kosztował 157 euro na dwa miesiące (ok. 628 zł), tj. około 942 euro (ok. 3768 zł) 
rocznie. 

 
Zadania Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego zostały określone jako na-

stępujące:  
- utrzymywanie kontaktów z instytucjami europejskimi oraz Przedstawicielstwem Rze-

czypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej, 
- reprezentowanie wspólnych interesów oraz stanowisk władz samorządowych w insty-

tucjach Unii Europejskiej, 
- organizowanie wizyt przedstawicieli administracji samorządowej i polityków w Bruk-

seli, 
- czynny udział w seminariach i konferencjach na szczeblu europejskim, dotyczących 

kwestii regionalnych, 
- prowadzenie szeroko rozumianej działalności promocyjnej w instytucjach europej-

skich oraz innych środowiskach (biura regionalne, przedstawicielstwa komercyjne, 
etc.), kreowanie pozytywnego wizerunku regionu oraz informowanie otoczenia o jego 
walorach gospodarczych, kulturalnych i turystycznych, 

- organizowanie imprez prezentujących problematykę województwa świętokrzyskiego, 
- kontakty robocze z istniejącymi przedstawicielstwami regionów partnerskich: Hrab-

stwem Aarhus, Regionem Gävleborg  oraz współpraca z biurami innych regionów, 
- stała i wielostronna współpraca z istniejącymi i tworzącymi się grupami lobbingowy-

mi oraz stowarzyszeniami zrzeszającymi samorządy terytorialne (m. in. Zgromadzenie 
Regionów Europy, Eurocities), 

- inicjowanie nowych kontaktów regionalnych. 
 
W czasie 1,5 rocznej działalności Biuro zrealizowało następujące zadania: 
1. Udział w międzynarodowych przedsięwzięciach promujących region: 
- Tydzień Polski w Komisji Europejskiej w maju 2004 r. – promocja wystawiennicza 

skierowana do pracowników Komisji Europejskiej i zaproszonych międzynarodowych 
gości (ok. 2 tys. osób), 

- Międzyinstytucjonalne Dni Otwarte Instytucji Europejskich w maju 2004 i kwietniu 
2005 r. – promocja wystawiennicza skierowana do gości zwiedzających instytucje eu-
ropejskie (ok. 17 tys. osób z Belgii i innych krajów); ekspozycję w 2005 r. zorganizo-
wano przy współpracy z Komitetem Regionów, 

- Polish Shock Therapy – przedsięwzięcie zorganizowane przez grupę polskich staży-
stów z Komisji Europejskiej mające na celu promocję Polski wśród pracowników in-
stytucji unijnych; promocja produktów regionalnych (zapewniony został ich bezpłatny 
transport lotniczy do Brukseli) – ok. 1,5 tysiąca gości, 

-  Targi Salon des Vacances w Brukseli w lutym 2005 r.  – promocja wystawiennicza na 
targach turystycznych, ok. 90 tysięcy zwiedzających, 

- OPEN DAYS – Dni Otwarte w Biurach Regionalnych w Brukseli, dwie edycje w 
2004 i 2005 r.; jest to przedsięwzięcie promocyjne zainicjowane przez Komisję Euro-
pejską, Dyrekcję Generalną ds. polityki regionalnej oraz Komitet Regionów w celu 
zaprezentowania regionów i ich doświadczeń z zakresu rozwoju regionalnego na fo-
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rum międzynarodowym. Przygotowanie przez Komitet Regionów materiałów promo-
cyjnych w postaci bannerów i ulotek oraz pokrycie przez tę instytucję kosztów imprez 
towarzyszących oraz oficjalnych gali OPEN DAYS dla kilku tysięcy osób. W ramach 
wydarzenia ściśle współpracowano z Komitetem Regionów, Dyrekcją Generalną ds. 
polityki regionalnej Komisji Europejskiej, regionami: Dolna Austria, Preszów, Koszy-
ce (Słowacja), Południowa Bohemia (Czechy), East Midlands (Wielka Brytania), 
Wschodnia Holandia, Teleorman (Rumunia), Zachodnia Finlandia.   

2. Działalność promocyjno-informacyjna: 
- prezentacja województwa świętokrzyskiego dla przedstawicieli instytucji włoskich 

zorganizowana przez region Wenecji (Włochy) w maju 2004 r., 
- prezentacja województwa świętokrzyskiego dla przedstawicieli regionu Lazio (Wło-

chy),  
- prezentacja województwa świętokrzyskiego dla przedstawicieli przedsiębiorców fran-

cuskich (ok. 80 osób) na spotkaniu zorganizowanym przez Stałe Przedstawicielstwo 
Francji przy Unii Europejskiej w październiku 2004 r., 

- prezentacja województwa świętokrzyskiego dla przedstawicieli zarządu regionu 
Abruzzo (Włochy) w październiku 2004 r., 

- prezentacja województwa świętokrzyskiego dla delegacji z regionu Aalborg w Płn. 
Danii w listopadzie 2004 r. 

- prezentacja województwa świętokrzyskiego dla przedstawicieli regionu Trento (Wło-
chy) 

- przekazywanie informacji nt. województwa świętokrzyskiego zainteresowanym regio-
nom niemieckim i hiszpańskim w celu umieszczenia w publikacjach wydawanych 
przez te regiony oraz organizacji jednostek samorządu terytorialnego Partenalia sku-
piającej samorządy z poziomu powiatu z różnych krajów europejskich,  

- przekazywanie informacji i materiałów nt. województwa świętokrzyskiego do Komisji 
Europejskiej oraz zainteresowanym osobom, m. in. w celu zamieszczenia w pracach i 
publikacjach naukowych oraz umożliwianie wizyty tych osób w województwie świę-
tokrzyskim. 

3. Pozyskiwanie ofert uczestnictwa w międzynarodowych projektach poza struktural-
nych. W sumie w latach 2004-2005 pozyskano 124 oferty. Oferty te zostały rozesłane 
do wykorzystania instytucjom z terenu województwa świętokrzyskiego, w tym partne-
rom porozumienia o współfinansowaniu Biura Regionalnego Województwa Święto-
krzyskiego w Brukseli. Dotyczyły one m.in.: inicjatyw INTERREG, EQUAL, LE-
ADER, URBAN, czy programów KULTURA 2000, LEONARDO, DAPHNE, VI 
Program Ramowy UE (program badawczy Unii Europejskiej) 

4. Przeprowadzenie czynności organizacyjnych umożliwiających udział przedstawiciela 
województwa świętokrzyskiego w pracach Komitetu Regionów. Dzięki temu woje-
wództwo czynnie uczestniczy w tych pracach od lutego 2004 r. Uczestnictwo w cha-
rakterze stałego obserwatora w 6 sesjach plenarnych Komitetu Regionów oraz w pra-
cach komisji tej instytucji i raportowanie o pracach Komisji Ekonomiczno-Społecznej 
do pozostałych polskich biur regionalnych w ramach koordynacji delegacji polskiej w 
Komitecie Regionów. 

5.  Aktywne uczestnictwo w spotkaniach konsultacyjnych dla przedstawicieli regionów 
organizowanych przez instytucje europejskie: 

- spotkanie z ekspertami w sprawie raportu nt. sytuacji społeczno-gospodarczej w Pol-
sce w ujęciu regionalnym zorganizowane w Komitecie Ekonomiczno-Społecznym w 
marcu 2004 r., 
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- spotkanie w sprawie nowej perspektywy finansowej i środków finansowych na rozwój 
obszarów wiejskich zorganizowane przez komisję Komitetu Regionów z udziałem 
przedstawicieli Komisji Europejskiej w październiku 2004 r., 

- spotkanie w sprawie nowego instrumentu współpracy międzyregionalnej zorganizo-
wane w 2005 roku przez Zgromadzenie Regionów Europy oraz komisję Rozwoju Re-
gionalnego Parlamentu Europejskiego. 

6. Reprezentacja regionu na 50 seminariach i konferencjach na szczeblu europejskim 
oraz w 94 oficjalnych spotkaniach. 

7. Uczestnictwo w spotkaniach informacyjnych organizowanych przez Komisję Europej-
ską w sprawie programów UE (np. TACIS, mobilność naukowców, 6. Program Ra-
mowy UE) i przekazywanie najnowszych informacji na ich temat do regionu. 
 

Biuro wykonywało zadania stanowiące domenę działalności pozostałych 250 biur regio-
nalnych w Brukseli z ponad dwudziestu krajów. Jedyną różnicą w funkcjonowaniu w porów-
naniu z biurami regionów zagranicznych jest obsada kadrowa, gdyż posiadają one od kilku do 
kilkunastu, czy nawet w niektórych przypadkach kilkudziesięciu pracowników, a w Biurze 
Regionalnym Województwa Świętokrzyskiego pracowała tylko jedna osoba. Co za tym idzie 
nakłady finansowe tych regionów na utrzymanie biur są odpowiednio kilkakrotnie i kilku-
dziesięciokrotnie wyższe, a rodzaj prowadzonej działalności jest taki sam. Część polskich biur 
regionalnych także posiada większą obsadę kadrową. 
 W związku z tym, że zbliża się nowy okres programowania środków pomocowych 
Unii Europejskiej 2007-2013 i czas negocjacji z Komisją Europejską szczegółowych zasad 
wsparcia dla regionów, w tym dla województwa świętokrzyskiego, a także w wyniku do-
świadczeń przedakcesyjnych, wskazane jest zreorganizowanie placówki w ramach wspólnego 
przedstawicielstwa polskich regionów. Pomysł ten został poruszony kilkakrotnie podczas 
obrad Konwentu Marszałków Województw RP w roku 2005 i jest inicjatywą województwa 
świętokrzyskiego. W spotkaniu dotyczącym utworzenia wspólnego przedstawicielstwa zorga-
nizowanym 4 kwietnia 2006 r. w Warszawie wzięło udział aż 14 polskich województw. Na 
spotkaniu tym został powołany zespół roboczy, w skład którego weszli przedstawiciele kilku 
województw, który ma na celu przygotowanie przedsięwzięcia. 

 


